

Wydział Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich

wg stanu na dzień 22 sierpnia 2024 r.

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie [nabór nr FEKP.02.09-IZ.00-018/23] https://mojregion.eu/rpo/nabory-fedkip-2021-2027/dzialanie-2-9-mala-retencja-i-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-09-iz-00-018-23/	Do 31.12.2024 r. Wnioskodawca może złożyć wniosek wraz z załącznikami (jeśli są wymagane) wyłącznie w WOD2021.	Jednostki samorządu terytorialnego.	Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to przedsięwzięcia dotyczące powstania i odbudowy alei i zadrzewień przydrożnych (w tym w odniesieniu do otoczenia zatok przystankowych) przy drogach lokalnych, w tym: -nowe nasadzenia; -nasadzenia uzupełniające;	Kwota środków: 9 371 000,00 zł.

			-wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w celu przedłużenia ich żywotności.	
<p>Działanie 5.8 Rewitalizacja miast prezydenckich [nabór nr FEKP.05.08-IZ.00-109/24]</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-8-rewitalizacja-miast-prezydenckich-nabor-nr-fekp-05-08-iz-00-109-24/</p>	<p>Do 28.03.2025 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.08-IZ.00-109/24.</p>	<p>Jednostki Samorządu Terytorialnego,</p> <ul style="list-style-type: none"> – Administracja rządowa, – Organizacje pozarządowe, – Wspólnoty, spółdzielnie i TBS, – MŚP, – Instytucje kultury, – Niepubliczne instytucje kultury, – Kościoły i związki wyznaniowe, – Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, – Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, – Centra aktywności lokalnej, – Podmioty ekonomii społecznej. 	<p>Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to: projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:</p> <p>1) Zagospodarowanie przestrzeni poprzez przebudowę, rozbudowę, remont, wyposażenie oraz adaptację do pełnienia nowych funkcji zdegradowanych budynków/obiektów wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia przyczyniające się do likwidacji istotnych problemów społecznych, gospodarczych na obszarze rewitalizowanym wynikającym z Gminnego Programu Rewitalizacji.</p> <p>2) Zagospodarowanie terenów i przestrzeni, w tym istniejących terenów zielonych, wraz z budową małej architektury, w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych, kulturalnych,</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 53 175 905,30 zł pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.</p>

			<p>gospodarczych, edukacyjnych lub rekreacyjnych.</p> <p>3) Roboty budowlane, restauratorskie i konserwatorskie obiektów zabytkowych znajdujących się w rejestrze zabytków, obiektów położonych w strefie ochrony konserwatorskiej – wraz z zagospodarowaniem terenu funkcjonalnie związanego z obiektem.</p> <p>4) Budowa, rozbudowa i przebudowa podstawowej infrastruktury komunalnej na obszarze objętym projektem, w celu zapewnienia dostępu obiektów i terenów rewitalizowanych do podstawowych usług komunalnych (uzupełniająco do ww. typów).</p> <p>5) Projekty służące poprawie bezpieczeństwa publicznego.</p>	
Działanie 5.15 Tereny inwestycyjne OPPT [nabór nr FEKP.05.15-IZ.00-131/24]*	Do 10.01.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.15-IZ.00-131/24.	Jednostki samorządu terytorialnego, – jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć:	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach

https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-15-tereny-inwestycyjne-oppt-nabor-nr-fekp-05-15-iz-00-131-24/		samorządu terytorialnego.	– kompleksowego przygotowania i uzbrojenia terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod działalność gospodarczą (terenu inwestycyjnego). – uporządkowania i przygotowania terenów w celu nadania im nowych funkcji gospodarczych, np.: obszary powojenne, przemysłowe, pokolejowe oraz popegeerowskie. W ramach wskazanych przedsięwzięć kwalifikowalne będą wydatki dot. dokumentacji koncepcyjnej, projektowej, przetargowej, planistycznej dla terenów inwestycyjnych.	przedmiotowego naboru wynosi 12 035 741,83 zł.
Działanie 2.12 Wsparcie infrastruktury kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych [nabór nr FEKP.02.12-IZ.00-134/24]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-12-wsparcie-infrastruktury-kanalizacyjnej-oraz-oczyszczania-ściekow-komunalnych-nabor-nr-fekp-02-12-iz-00-134-24/	Do 4.09.2024 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.12-IZ.00-134/24.	<ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego, • przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, • podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek 	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: <ul style="list-style-type: none"> • kompleksowych projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej (oczyszczalnie i sieci) w ramach KPOŚK w aglomeracjach od 	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 42 848 000,00 zł.

		<p>samorządu terytorialnego,</p> <ul style="list-style-type: none"> • partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 	<p>10 tys. do poniżej 15 tys. RLM;</p> <ul style="list-style-type: none"> • instalacji odwadniania i kompostowania osadów ściekowych w oczyszczalniach ścieków w ramach KPOŚK w aglomeracjach od 10 tys. do poniżej 15 tys. RLM; • rozbudowy systemów wodociągowych (m.in. nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia) jedynie jako element projektów dotyczących gospodarki ściekowej. 	
--	--	--	--	--

Link do Harmonogramu na 2023 r.-2024 r. (obowiązującego od 18 stycznia 2023 r.):

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/114023/Harmonogram_FEdKP_2023-2027_2023_01_18.pdf

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<i>Brak aktualnych naborów dla jst</i>				

Harmonogram trwających i planowanych naborów wniosków do końca 2023 w ramach PROW 2014–2020

Działanie/poddziałanie/typ operacji	Termin naboru/rozpoczęcia naboru wniosków/ wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego*
ROZWÓJ TERYTORIALNY	
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność	Terminy uzależnione od LGD, które ogłaszają nabory.
TRANSFER WIEDZY I INNOWACJI	
Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych	Przetargi będą ogłaszane w zależności od potrzeb i w miarę dostępnych środków.
Wsparcie dla szkolenia doradców	Przetargi będą ogłaszane w zależności od potrzeb i w miarę dostępnych środków.

*Planowane terminy niektórych naborów wniosków mogą ulec zmianie w wyniku przebiegu procesu legislacyjnego projektów aktów prawnych.

** Rozszerzenie zakresu wsparcia zgodnie ze zmianą PROW 2014–2020 z rozwoju usług rolniczych na rozwój usług związanych z rolnictwem i leśnictwem.

Link do harmonogramu (wersja aktualna):

<https://www.gov.pl/web/rolnictwo/harmonogram-naboru-wnioskow-prow-2014-2020>

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>Grunty wyłączone z produkcji</p> <p>https://www.gov.pl/web/arimr/grunty-wylaczone-z-produkcji-2024</p>	<p>Do 2.09.2024 r.</p> <p>Wnioski można składać w aplikacji eWniosekPlus, za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych.</p>	<p>Płatność do ekochematu</p> <p>Grunty wyłączone z produkcji jest przyznawana:</p> <ul style="list-style-type: none">-do powierzchni gruntów ornych będących w posiadaniu rolnika, na których nie jest prowadzona produkcja rolna, położonych na obszarze zatwierdzonym do podstawowego wsparcia dochodów,-do nie więcej niż 4% powierzchni gruntów ornych posiadanych przez rolnika na podstawie tytułu prawnego w dniu 31 maja roku, w którym został złożony wniosek o przyznanie tej płatności.	<p>Na gruntach wyłączonych z produkcji (gruntach ugorowanych) nie prowadzi się produkcji rolnej, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none">• nie prowadzi się wypasu i koszenia,• nie stosuje się nawozów i środków ochrony roślin <p>w terminie od dnia 1 stycznia do 31 lipca.</p>	<p>Szacowana stawka płatności wynosi 563 zł/ha, tj. ok. 126,52 EUR/ha.</p>

<p>Premie dla młodych rolników*</p> <p>Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa</p> <p>https://www.gov.pl/web/arimr/premie-dla-młodych-rolnikow---nabor-wnioskow-od-19-czerwca-do-16-sierpnia-2024-r</p>	<p>Od 19.06.2024 r. Do 2.09.2024 r.</p> <p>Platforma Usług Elektronicznych ARiMR (PUE)-wnioski.</p>	<p>Osoba fizyczna, która:</p> <ul style="list-style-type: none"> – w dniu złożenia wniosku ma ukończone 18 lat i ma nie więcej niż 40 lat (nieukończone 41 lat); – rozpoczęła prowadzenie działalności rolniczej nie wcześniej niż 24 miesiące przed dniem złożenia wniosku albo nie rozpoczęła jeszcze prowadzenia działalności rolniczej; – ma numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; – posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub umiejętności przydatne do prowadzenia działalności rolniczej w gospodarstwie jako kierujący albo zobowiąże się do ich uzupełnienia, z wyłączeniem stażu pracy, w okresie 3 lat od dnia wypłaty pierwszej raty 	<p>Wsparcie można przeznaczyć na inwestycje w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne. Mogą to być np.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Inwestycje budowlane związane z budynkami lub budowlami wykorzystywanymi do wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży. 2. Zakup nieruchomości rolnych. 3. Zakup stada podstawowego zwierząt gospodarskich. 4. Inwestycje w nasadzenia trwałe w sadach i na plantacjach wieloletnich. 5. Zakup nowych maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu, w tym sprzętu komputerowego, pojazdów, służących wsparciu wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży. 6. Zakup wartości niematerialnych i prawnych służących wsparciu wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 1 rok (między innymi programy komputerowe). 	<p>Pomoc ma formę premii, a jej kwota to 200 tys. zł.</p> <p>Wypłacana jest w dwóch ratach:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 70% kwoty przyznanej pomocy – 140 tys. zł – wypłacana po podpisaniu umowy o przyznaniu premii i złożeniu wniosku o płatność I raty; – 30% kwoty pomocy, tj. 60 tys. zł – po realizacji biznesplanu i złożeniu wniosku o płatność II raty.
---	---	--	--	---

		<p>pomocy i rozpocznie uzupełnianie kwalifikacji (wykształcenia) najpóźniej w terminie 12 miesięcy od dnia przyznania pomocy;</p> <p>– złoży biznesplan oraz zobowiąże się do zrealizowania go w terminie nie dłuższym niż 3 pełne lata kalendarzowe następujące po roku wyjściowym niezależnie od daty zawarcia umowy.</p>		
<p>Rozwój małych gospodarstw</p> <p>https://www.gov.pl/web/arimr/rozwoj-malych-gospodarstw---nabor-wnioskow-od-25-lipca-do-22-sierpnia-2024-r</p>	<p>Do 20.09.2024 r.</p> <p>Wnioski o przyznanie pomocy można składać wyłącznie drogą elektroniczną za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji, poprzez Platformę Usług Elektronicznych ARiMR (PUE).</p>	<p>Rolnik, który spełnia definicję mikroprzedsiębiorstwa, małego lub średniego przedsiębiorstwa (MŚP), zgodnie z kryteriami o których mowa w załączniku I do rozporządzenia Komisji (UE) 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.</p>	<p>Pomoc przyznaje się na operację zapewniającą zwiększenie orientacji rynkowej gospodarstwa w wyniku jego restrukturyzacji w obszarze:</p> <p>a) produkcji ekologicznej lub produkcji ekologicznej i przygotowania do sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w gospodarstwie metodami ekologicznymi, lub</p> <p>b) rozpoczynania działalności w zakresie wprowadzania żywności (tylko produktów rolnych) na rynek w ramach KŁD (RHD, sprzedaż bezpośrednia, dostawy bezpośrednie).</p>	<p>Pomoc przyznaje się w formie płatności ryczałtowej w kwocie 120 tys. zł.</p>

Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027

Nazwa Programu/ Instytucja zarządzająca/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
<p>Priorytet 5. Pomoc techniczna, Fundusze Europejskie dla Rybactwa</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/nabory/#/domyslne=1/10502=3746</p>	<p>Do 31.07.2029 r.</p> <p>Wnioski należy składać elektronicznie w aplikacji WOD2021 na stronie internetowej <u>WoD.CST2021</u>.</p>	<p>1) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rybołówstwa (Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi);</p> <p>2) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw finansów publicznych (Ministerstwo Finansów);</p> <p>3) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;</p> <p>4) Samorządy województw – w zakresie kontynuowania działań realizowanych w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.</p>	<p>Pomoc techniczną przyznaje się na następujące działania:</p> <p>1) wsparcie administracji i ewaluacja;</p> <p>2) zapewnienie skutecznego systemu informacji i promocji programu oraz realizowanych w jego ramach instrumentów.</p>	<p>Pula środków: 43 918 960,00 euro.</p>

Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
2.12 Granty na Eurogranty – organizacje badawcze https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/212-granty-na-eurogranty-1/	Do 24.04.2025 r. Wnioski można składać za pośrednictwem <u>Lokalnego Systemu Informatycznego</u> dostępnego na stronie internetowej PARP.	Organizacje badawcze rozumiane jako podmiot systemu szkolnictwa wyższego i nauki, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 4–8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce), będący organizacją prowadzącą badania i upowszechniającą wiedzę w rozumieniu art. 2 pkt 83 rozporządzenia nr 651/2014, przy czym nie może być to podmiot, którego wyłącznym celem jest rozpowszechnianie na szeroką skalę wyników prac badawczo-rozwojowych przez nauczanie, publikacje lub transfer wiedzy.	Wnioskodawca może uzyskać wsparcie na pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem Eurograntu, które obejmuje: <ul style="list-style-type: none">• poszukiwanie partnerów Eurograntu w Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, w tym organizację spotkań związanych z przygotowaniem założeń dla samego Eurograntu i wniosku o Eurogrant,• przygotowanie wniosku o Eurogrant do wybranego programu UE lub konkursu w wybranym programie UE, w tym tłumaczenie dokumentacji aplikacyjnej, zgodnie z wymaganiami określonymi przez organizatora konkursu w danym programie UE/ konkursie w danym programie UE,• ewentualną korektę wniosku o Eurogrant,	Pula środków: 22 mln zł. Do 100 % kosztów kwalifikowalnych.

			<ul style="list-style-type: none"> • prezentację wniosku o Eurogrant przed komisją oceny projektów powołaną przez organizatora konkursu w danym programie UE/konkursie w danym programie UE, • opracowanie analiz specjalistycznych niezbędnych do przygotowania Eurograntu. 	
1.1 Ścieżka SMART, Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/11-sciezka-smart-5/	Od 27.06.2024 r. do 24.10.2024 r. Wniosek o dofinansowanie należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego Systemu Informatycznego (https://lsi.parp.gov.pl)	Mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.	Jest to kompleksowe wsparcie działalności mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w szczególności wzmocnienie zdolności badawczo – rozwojowych i wdrażania innowacji opartych na wynikach prac B+R. Ponadto możliwe jest wsparcie zielonej i cyfrowej transformacji przedsiębiorstw, internacjonalizacji produktów (towarów i usług), ochrony własności przemysłowej i podnoszenie kompetencji pracowników. Ścieżka SMART to jeden projekt, który może składać się z maksymalnie 7 modułów.	Pula środków: 2 112 000 000 zł.
1.1 Ścieżka SMART - Nabór Dostępność 2024, Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/11-sciezka-smart-nabor-dostepnosc-2024/	Od 27.06.2024 r. do 24.10.2024 r. Wzór wniosku o dofinansowanie projektu oraz Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu dostępne będą stronie	Mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.	Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, których celem jest zaspokojenie potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w rozumieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Przedmiotem każdego z modułów realizowanych w ramach projektu musi być rozwiązanie problemu osób ze szczególnymi potrzebami istotnie przyczyniające się do zwiększenia dostępności, rozumianej jako	Pula środków: 222 000 000 zł.

	internetowej PARP dot. działania.		zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier występujących np. w przestrzeni fizycznej (w tym budynkach, urządzeniach), rzeczywistości cyfrowej, systemach informacyjno-komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub zaspokojenie szczególnych potrzeb tych osób.	
2.25 Promocja marki innowacyjnych MŚP - Promocja marki innowacyjnych MŚP (EXPO 2025 Japonia)* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/225-promocja-marki-innowacyjnych-msp-promocja-marki-innowacyjnych-msp-expo-2025-japonia/	Do 23.09.2024 r. Wnioski za pośrednictwem Lokalnego Systemu Informatycznego (link) dostępnego na stronie internetowej PARP.	Mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), prowadzące działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.	Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące działania ukierunkowane na wzmocnienie potencjału eksportowego przedsiębiorców MŚP na rynkach międzynarodowych, poprzez udział w działaniach promocyjnych przewidzianych w Programie promocji o charakterze ogólnym w związku z udziałem Polski w Światowej Wystawie EXPO 2025 w Osace, Kansai, realizowanych w celu promowania marki produktowej wnioskodawcy oraz promowania Marki Polskiej Gospodarki.	Pula środków: 25 mln zł. Poziom dofinansowania 50% kosztów kwalifikowalnych.
2.29 Startups are us * https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/229-startups-are-us/	Od 27.08.2024 r. Do 17.09.2024 r. Wniosek o udział w programie należy złożyć wyłącznie w wersji elektronicznej za pośrednictwem Generatora Wniosków (LSI) .	Uczestnikiem Programu może być przedsiębiorca w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo Przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221) będący mikro, małym lub średnim przedsiębiorcą (MŚP).	W ramach Programu PARP udzieli na rzecz Uczestników wsparcia w formie świadczenia usług, pokrywając do 100% kosztów udziału Uczestnika w: <ul style="list-style-type: none"> • programie szkoleniowym realizowanym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej; • nie więcej niż czterech misjach wyjazdowych odbywanych do wybranych krajów w celu poznania warunków funkcjonowania 	Kwota przeznaczona na wsparcie w naborze wynosi 4 000 000,00 zł.

			<p>środowiska startupowego istniejącego w tych krajach, odbycia spotkań i nawiązania kontaktów z lokalnymi instytucjami wsparcia biznesu, potencjalnymi kontrahentami, w tym inwestorami oraz udziałem w wybranych targach lub konferencjach.</p>	
--	--	--	---	--

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>FERS.04.07-IP.04-001/24 Wsparcie NGO w zakresie dostępności i włączenia społecznego</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/47-wsparcie-ngo-w-zakresie-dostepnosci-i-wlaczzenia-spolecznego/</p>	<p>Od 17.06.2024 r. do 31.08.2024 r.</p> <p>Za pośrednictwem internetowego Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA EFS+), zgodnie z opublikowaną w SOWA EFS+ Instrukcją</p>	<p>Organizacja pozarządowa w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wykluczeniem podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 4.</p>	<p>Przedmiotem konkursu jest wybór do dofinansowania projektów ukierunkowanych na realizację typu projektów FERS Wsparcie potencjału NGO do prowadzenia działań służących zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami lub włączeniu społecznemu, tj.:</p> <p>a) doradztwo w zakresie wzmocnienia potencjału NGO do świadczenia usług w</p>	<p>Planowana alokacja na niniejszy konkurs wynosi 19 000 000,00 PLN.</p>

	wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.		obszarze włączenia społecznego oraz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; b) podnoszenie kompetencji eksperckich przedstawicieli NGO w zakresie niezbędnym do świadczenia usług w obszarze włączenia społecznego oraz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; c) przegląd procesów i wdrożenie usprawnień w zakresie działań NGO na rzecz dostępności oraz włączenia społecznego.	
4.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego, Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/13-kadry-nowoczesnej-gospodarki-podniesienie-kompetencji-kadr-podmiotow-bur/	Do 16.09.2024 r. Wniosek o dofinansowanie jest składany wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem aplikacji SOWA EFS (System Obsługi Wniosków Aplikacyjnych Europejski Fundusz Społeczny Plus) w ramach utworzonego naboru dostępnego na stronie internetowej pod adresem https://sowa2021.efs.gov.pl/ .	W ramach naboru podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest Podmiot Ekonomii Społecznej (PES): -spółdzielnia socjalna, -warsztat terapii zajęciowej i zakład aktywności zawodowej, -centrum integracji społecznej i klub integracji społecznej, -spółdzielnię pracy, w tym spółdzielnię inwalidów i spółdzielnię niewidomych, oraz spółdzielnię produkcji rolnej, -organizację pozarządową, o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z	Dofinansowanie można otrzymać na: Doradztwo i rzecznictwo na rzecz regionalnych instytucji publicznych zajmujących się obszarem włączenia społecznego.	Dostępna w ramach naboru kwota dofinansowania to 73 530 000,00 zł.

		2023 r. poz. 571, z późn. zm), z wyjątkiem partii politycznych, europejskich partii politycznych, związków zawodowych i organizacji pracodawców, samorządów zawodowych, fundacji utworzonych przez partie polityczne i europejskich fundacji politycznych, -podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1, 2 lub 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
--	--	--	--	--

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa konkursu/adres internetowej	działania/numer strony	Termin naboru	i miejsce	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<i>Brak aktualnych naborów dla jst</i>						

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS)



Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa konkursu/adres strony internetowej	działania/numer	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>5.4 Kolej, kolej miejska i bezpieczeństwo na kolei, Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko*</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/54-kolej-kolej-miejska-i-bezpieczenstwo-na-kolei-2/</p>		<p>Do 31.12.2024 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie należy składać jedynie w formie elektronicznej, przy użyciu aplikacji WOD2021 dostępnej pod adresem: https://wod.cst2021.gov.pl.</p>	<p>Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne (PKP Polskie Linie Kolejowe SA) oraz jednostki samorządu terytorialnego.</p>	<p>Dofinansowanie mogą uzyskać projekty fazowane dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> -budowy, przebudowy i modernizacji linii kolejowych, w tym z możliwością elementów projektów dotyczących: - budowy i modernizacji stacji i przystanków kolejowych, - zabudowy urządzeń ERTMS, - budowy systemów zasilania trakcyjnego i sieci trakcyjnej, systemów sterowania ruchem kolejowym, systemów usprawniających zarządzanie przewozami pasażerskimi i podnoszących bezpieczeństwo w pasażerskim ruchu kolejowym i towarowym, - budowy, przebudowy i modernizacji obiektów inżynierskich, - zabudowy ERTMS na liniach kolejowych, - multilokalizacyjne w zakresie punktowej infrastruktury kolejowej, -elektryfikacji linii kolejowych, 	<p>Kwota środków: 4 620 000 000,00 PLN.</p>

			-budowy, przebudowy i modernizacji kolei miejskiej zawierających zadania z powyższej listy oraz zadania dotyczące systemów i urzędzeń związanych z integracją transportu.	
<p>7.1 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej, Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/71-infrastruktura-kultury-i-turystyki-kulturowej-2/</p>	<p>Od 3.06.2024 r. do 30.09.2024 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie wraz z wymaganymi załącznikami składane są wyłącznie przy wykorzystaniu CST2021 (aplikacja WOD2021).</p>	<p>a) państwowe instytucje kultury,</p> <p>b) instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową,</p> <p>c) jst na rzecz samorządowych instytucji kultury, położonych w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze1,</p> <p>d) samorządowe instytucje kultury położone w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze2,</p> <p>e) instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego, wymienione w załączniku do Rozporządzenia MK i Dz N z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz.U. t.j.</p>	<p>W ramach naboru będą wspierane inwestycje mające na celu wzmocnienie wpływu kultury i zrównoważonej turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne. Osiągnięcie tego celu zostanie zapewnione poprzez ukierunkowane wsparcie w dwóch obszarach:</p> <p>Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej),</p> <p>Obszar 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego.</p>	<p>Środki: 800 mln PLN.</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 79,71% wydatków w kwalifikowalnych.</p>

		<p>2021 poz. 1308, zm. Dz.U. 2023 r. poz. 1345),</p> <p>f) publiczne szkoły artystyczne, publiczne uczelnie artystyczne,</p> <p>g) podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub zarządzające obiektami posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego³</p> <p>- inne niż wskazane w punktach a)-f), oraz w przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO lub Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku wnioskodawcami mogą być :</p> <p>h) jst na rzecz samorządowych instytucji kultury,</p> <p>i) samorządowe instytucje kultury,</p> <p>j) organizacje pozarządowe,</p> <p>k) kościoły i związki wyznaniowe – możliwość złożenia wniosku o</p>		
--	--	--	--	--

		dofinansowanie tylko w Obszarze 2.		
<p>1.1 Efektywność energetyczna. Budynki użyteczności publicznej (wraz z instalacją OZE)*</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/11-efektywnosc-energetyczna-budynki-uzytecznosci-publicznej-wraz-z-instalacja-oze/</p>	<p>Do 30.09.2024 r.</p> <p>Wnioski o dofinansowanie należy składać jedynie w formie elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego CST2021 (aplikacja WOD2021), dostępnej pod adresem: https://wod.cst2021.gov.pl.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • państwowe jednostki budżetowe, • szkoły wyższe, • administracja rządowa oraz nadzorowane lub podległe jej organy i jednostki organizacyjne, w tym szpitale i przychodnie. 	<p>Dofinansowanie zostanie udzielone m.in. na:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ocieplenie obiektów, • wykorzystanie technologii odzysku ciepła, • przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub w ograniczonym zakresie gazowej, • instalację nowych niskoemisyjnych lub odnawialnych źródeł ciepła lub energii elektrycznej na potrzeby własne, w tym przydomowych magazynów energii i pomp ciepła, • wymiany oświetlenia na bardziej energooszczędne, • urządzeń umożliwiających indywidualne rozliczenie kosztów dostarczonego ciepła lub chłodu wyposażonych w funkcje zdalnego odczytu oraz zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku (BMS), a także modernizację systemów wentylacji i klimatyzacji. 	<p>Pula środków: 500 000 000,00 PLN.</p>

SZWAJCARSKO-POLSKI

Program Współpracy



<i>Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej</i>	<i>Termin i miejsce naboru</i>	<i>Podmioty uprawnione do wsparcia</i>	<i>Typy projektów</i>	<i>Finansowanie</i>
<p>Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast*</p> <p>https://www.programszwajcarski.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/programy/program-rozwoju-miast/#</p>	<p>Nabór projektów ma charakter dwuetapowy - najpierw wnioskodawcy mają 10 miesięcy na przygotowanie Wstępnych Propozycji Projektów, później 5 miesięcy na przygotowanie przez wybrane miasta Kompletnych Propozycji Projektów.</p> <p>Termin na złożenie Wstępnych propozycji Projektów do</p>	<p>Z Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast będą mogły skorzystać średnie miasta. Aby miasto mogło ubiegać się o dofinansowanie, musi być zakwalifikowane przez Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do grona 139 miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p>	<p>Program ma na celu podniesienie jakości życia mieszkańców średnich miast w Polsce, co będzie skutkowało zmniejszeniem różnic społeczno-gospodarczych w naszym kraju.</p> <p>Wsparcie z programu będzie można przeznaczyć na projekty w następujących obszarach:</p> <ul style="list-style-type: none"> -kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne, - finansowanie dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, wspieranie zarządzania migracjami i promowanie działań integracyjnych, -efektywność energetyczna i energia odnawialna, -transport publiczny, -gospodarka wodno- ściekowa, -zarządzanie odpadami, 	<p>Budżet programu to 327,882 mln franków szwajcarskich, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 278,7 mln - wkład Szwajcarii, • 49,182 mln - wkład krajowy.

	Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej za pomocą platformy e-PUAP upływa 16 grudnia 2024 r.		-ochrona przyrody i bioróżnorodność, -zdrowie i pomoc społeczna, -poprawa bezpieczeństwa publicznego, -mniejszości i grupy znajdujące się w niekorzystnej sytuacji społecznej, -zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość.	
--	--	--	---	--



Europejska Współpraca Terytorialna i Europejski Instrument Sąsiedztwa 2021-2027



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Interreg Europa Środkowa https://www.interreg-central.eu/third-call-preview/	Planowany Od 15.10.2024 r do 10.12.2024 r.	Partnerstwo: Co najmniej trzech partnerów z trzech krajów, z których dwa znajdują się w Europie Środkowej.	Cel: Wsparcie obszarów peryferyjnych i znajdujących się w trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej w tworzeniu rozwiązań służących poprawie warunków pracy i życia.	Maksymalny budżet projektu: 800 tys. euro

			<p>Projekty muszą dotyczyć obszarów charakteryzujących się co najmniej jedną z następujących cech:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niski potencjał gospodarczy; - słaby dostęp do usług świadczonych w interesie ogólnym, często związany ze zmianami demograficznymi; - brak bliskości relacyjnej, utrata funkcji/znaczenia, wpływu lub połączeń. <p>Nie ma konkretnej listy ani mapy kwalifikujących się obszarów. Ich skala i rozmiar mogą się różnić w zależności od celów projektu, od np. przedmieść czy dzielnic miast, gmin wiejskich, małych lub średnich miast po całe regiony, które cierpią z powodu peryferyjności lub trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej.</p>	
--	--	--	--	--



Nazwa Programu/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
Akredytacja w programie Erasmus+ https://www.eurodesk.pl/granty/akredytacja-w-programie-erasmus	Do 1.10.2024 r. Wnioski należy składać do agencji narodowej kraju, w którym organizacja	Szkoly zapewniające kształcenie ogólne na poziomie przedszkolnym, podstawowym lub średnim,	Co daje posiadanie akredytacji Wnioskodawcy, którzy posiadają akredytację w programie Erasmus+, zyskują dostęp do realizacji projektów długoterminowych, a także uproszczony	Certyfikat przyznany organizacjom i instytucjom umożliwiającą realizację projektów

	składająca wniosek ma siedzibę.	Organizacje zapewniające podstawowe lub ustawiczne kształcenie i szkolenie zawodowe, Organizacje zapewniające formalne, pozaformalne i nieformalne kształcenie dorosłych, Lokalne i regionalne organy publiczne, Przedsiębiorstwa i inne organizacje publiczne lub prywatne zajmujące się organizacją szkoleń, ich prowadzeniem lub w inny sposób pracą z osobami uczącymi się i uczniami zawodu w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego.	dostęp do możliwości finansowania projektów w ramach akcji 1 w swojej dziedzinie. W konkursach składają tylko uproszczone wnioski budżetowe. Terminy ogłaszane będą przez agencje narodowe. W skróconych wnioskach organizacje określą rodzaj i ilość planowanych działań przez najbliższe 15 miesięcy. Na tej podstawie Narodowa Agencja wyliczy dofinansowanie i zostanie podpisana umowa finansowa.	długoterminowych i gwarantujący ich wysoką jakość w ramach programu Erasmus+.
Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 - Wymiany młodzieży https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziejowe	Do 1.10.2024 r. Wnioski dostępne na stronie https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus .	Organizacje niekomercyjne non-profit, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe; europejskie młodzieżowe organizacje pozarządowe; organy publiczny na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym; przedsiębiorstwa społeczne; organizacje komercyjna działające w ramach społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, nieformalne grupy młodzieży (za pośrednictwem organizacji, która użyłczy	Projekty wymiany polegają na spotkaniu grup młodzieży z dwóch lub więcej krajów w celu realizacji projektu na wspólnie wybrany temat (sport, kultura, zdrowie, sprawy społeczne itd.). Zagadnienia poruszane w trakcie projektu powinny wynikać z zainteresowań młodych uczestników. Działania mogą i powinny mieć różnorodną formę – debat, warsztatów, ćwiczeń, gier, spotkań itp.	Wsparcie organizacyjne (koszty bezpośrednio związane z realizacją działań)- 125 EUR/osobę, wsparcie indywidualne – od 41 do 83 EUR/osobę za dzień, w zależności od kraju docelowego, wsparcie włączenia osób o mniejszych szansach – 100% kosztów kwalifikowalnych (wsparcie uczestników), 125 EUR/osobę (wsparcie organizacji), koszty

		im osobowości prawnej i wesprze organizacyjnie).		nadzwyczajne- 80% kosztów kwalifikowalnych (100% w przypadku kosztów wiza, zezwolenia na pobyt, szczepienia, zaświadczenia lekarskiego), możliwa jest realizacja i dofinansowanie wizyty przygotowawczej- 680 EUR/ na uczestnika wizyty.
--	--	--	--	--

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
<p>Inwestycja: A2.2.1. Inwestycje we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym</p> <p>Nabór KPOD.01.13-IW.10-001/24</p> <p>https://www.gov.pl/web/ncbr/uruchomienie-naboru-wnioskow-o-objecie-</p>	<p>Od 8.08.2024 r. do 31.10.2024 r.</p> <p>Wnioskodawcy mogą składać wnioski wyłącznie za pośrednictwem systemu informatycznego IP: https://lsi2.ncbr.gov.pl/logowanie</p>	<p>W naborze mogą wziąć udział:</p> <ul style="list-style-type: none"> • duże przedsiębiorstwa samodzielnie realizujące przedsięwzięcie albo • konsorcja, składające się z co najmniej jednego dużego przedsiębiorstwa i co najmniej jednej 	<p>Dofinansowanie mogą otrzymać przedsięwzięcia, które obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. prace B+R w zakresie technologii przyczyniających się do tworzenia rynku surowców wtórnych, 2. finansowanie prac przedwdrożeniowych i wdrożeniowych związanych z wprowadzeniem na rynek 	<p>Budżet naboru: 346 000 000 PLN.</p> <p>Minimalna wartość dofinansowania przedsięwzięcia wynosi 10 000 000 PLN.</p>

<p>przedsiębiorstwa-wsparciem-w-ramach-kpo-goz</p>		<p>organizacji badawczej. W skład konsorcjum mogą wchodzić maksymalnie 3 podmioty, przy czym liderem musi być przedsiębiorstwo. MŚP mogą wziąć udział w przedsięwzięciu jako członek konsorcjum.</p>	<p>rozwiązań opracowanych w ramach przedsięwzięcia</p> <p>3. finansowanie zakupu infrastruktury B+R.</p> <p>Wdrożenie wyników prac B+R może być sfinansowane w ramach przedsięwzięcia albo ze środków własnych.</p> <p>Projekt dofinansowany w naborze musi być zgodny z zakresem tematycznym naboru, tj. dofinansowanie mogą otrzymać przedsięwzięcia, których celem jest opracowanie minimum 1 innowacyjnej technologii/rozwiązania (w skali co najmniej krajowej) przyczyniającej się do tworzenia rynku w zakresie wykorzystania surowców wtórnych, a rezultat opracowania zostanie wdrożony na rynek (w ramach przedsięwzięcia lub poza nim). Możliwe do sfinansowania będą przedsięwzięcia wspierające rozwój technologii przyczyniających się do tworzenia rynku surowców wtórnych, których celem będzie stworzenie bardziej wydajnej gospodarki (poprzez m.in. zwiększenie ilości surowców możliwych do ponownego wykorzystania, zmniejszenia ilości surowców pierwotnych wykorzystywanych w procesach produkcyjnych, a także zmniejszenie ilości odpadów składowanych na składowiskach).</p>	<p>Maksymalna wartość dofinansowania przedsięwzięcia wynosi 69 200 000 PLN.</p> <p>Poziom dofinansowania uzależniony jest od wybranego rodzaju pomocy publicznej lub pomocy de minimis w ramach przedsięwzięcia</p>
--	--	--	---	---

<p>A.2.2.1. Inwestycje we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych z GOZ</p> <p>KPOD.01.13-IW.01-001/24</p> <p>https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-we-wdrazanie-technologii-i-innowacji-srodowiskowych-w-tym-zwiazanych-z-goz#dokumenty</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a221-inwestycje-we-wdrazanie-technologii-i-innowacji-srodowiskowych-w-tym-zwiazanych-z-goz-2/</p>	<p>Od 25.06.2024 r. do 12.09.2024r.</p> <p>Wnioskodawca składa wniosek wyłącznie w postaci elektronicznej w LSI: https://lsi.parp.gov.pl.</p>	<p>Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzące działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.</p>	<p>Wsparciem zostaną objęte wydatki przeznaczone na realizację przedsięwzięcia dotyczącego wprowadzenia technologii środowiskowych związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym w szczególności na zakup lub zaprojektowanie nowych technologii, zakup maszyn i urządzeń bardziej przyjaznych dla środowiska, oprogramowania, patentów, licencji, know-how oraz szkolenia pracowników.</p>	<p>Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia wynosi 896 380 zł.</p> <p>Maksymalna wartości kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia wynosi 4 481 900 zł.</p> <p>Maksymalna wartości wsparcia wynosi 3 500 000 zł.</p> <p>Maksymalna dopuszczalna intensywność wsparcia może wynieść do 85% wydatków kwalifikowanych w przypadku pomocy de minimis.</p>
<p>B2.1.1. Wsparcie projektów dotyczących innowacyjnych jednostek transportowych napędzanych wodorem</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/nabory-wnioskow-2024</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b211-wsparcie-projektow-dotyczacych-innowacyjnych-jednostek-</p>	<p>Od 3.06.2024 r. do 2.09.2024 r.</p> <p>Formularz wniosku wraz z instrukcją jego wypełniania dostępny jest w Generatorze Wniosków o Dofinansowanie (GWD), po uprzednim utworzeniu konta przez Wnioskodawcę, zalogowaniu i wyborze</p>	<p>Beneficjentami programu mogą być:</p> <p>1. Przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z 6 marca 2018 r. z późn. zm. Prawo przedsiębiorców (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 162). Warunkiem udzielenia dofinansowania jest posiadanie w momencie wypłaty dofinansowania zakładu</p>	<p>Program przewiduje wsparcie w następujących rodzajach przedsięwzięć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Projekty B+R dotyczące nowych lub modernizowanych jednostek zasilanych wodorem, zakończone minimum demonstratorem w skali 1:1; 2. Zwiększenie mocy produkcyjnych dla innowacyjnych jednostek transportowych napędzanych wodorem, np. poprzez budowę linii technologicznej lub fabryki. 	<p>Budżet na realizację celu programu wynosi 1 193 009 000 zł, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dla bezzwrotnych form finansowania: 493 009 000 zł - dla zwrotnych form finansowania: 700 000 000 zł <p>co stanowi 100% alokacji budżetu programu.</p> <p>Forma i intensywność dofinansowania:</p>

<p>transportowych-napedzanych-wodorem/</p>	<p>właściwego programu priorytetowego.</p> <p>Wypełniony w systemie GWD wniosek</p> <p>Wnioskodawca podpisuje kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym oraz przesyła go automatycznie na skrzynkę podawczą NFOŚiGW znajdującą się na platformie ePUAP.</p> <p>Adres strony GWD: https://gwd.nfosigw.gov.pl</p>	<p>lub oddziału w Rzeczypospolitej Polskiej;</p> <p>2. Jednostki sklasyfikowane w systemie szkolnictwa wyższego i nauki w art. 7 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 742), prowadzące działalność naukową w myśl tej ustawy.</p>		<ol style="list-style-type: none"> 1. Istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie w formie: <ul style="list-style-type: none"> • wyłącznie dotacji, • dotacji i pożyczki łącznie; 2. Dofinansowanie w formie dotacji do wysokości maksymalnej intensywności pomocy publicznej wskazanej w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 września 2023 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej na rozwój technologii wodorowych oraz infrastruktury współtowarzyszącej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. U. z 2023 r. poz. 2189) ; 3. W sytuacji, gdy dotacja nie stanowi pomocy publicznej, intensywność dofinansowania
--	---	---	--	--

				<p>w formie dotacji – do 85% kosztów kwalifikowanych.</p> <p>4. Dofinansowanie w formie pożyczki w wysokości różnicy pomiędzy wartością kosztów kwalifikowanych, a wartością dofinansowania w formie dotacji udzielonej na to przedsięwzięcie; pożyczka może być udzielana wyłącznie na realizację przedsięwzięć o charakterze inwestycyjnym.</p> <p>Warunki dofinansowania</p> <ul style="list-style-type: none"> • Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych: 10 mln zł; • Maksymalna kwota dotacji: 150 mln zł; • Kwota pożyczki: do 300 mln zł.
--	--	--	--	--

<p>D3.1.1 Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu</p> <p>Numer naboru KPOD.07.07-IW.07-003/24</p> <p>https://abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/2687,Konkurs-dla-przedsiębiorców-na-realizację-badań-w-obszarze-bezpieczeństwa-lekowe.html</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/d311-kompleksowy-rozwoj-badań-w-zakresie-nauk-medycznych-i-nauk-o-zdrowiu-2/</p>	<p>Od 19.07.2024 r. do 19.09.2024 r.</p> <p>Wniosek należy złożyć w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Systemu teleinformatycznego CST2021, dostępnego pod linkiem https://wod.cs.t2021.gov.pl</p>	<p>Uprawnionymi do złożenia wniosku o objęcie Przedsięwzięcia wsparciem są przedsiębiorcy i konsorcja.</p>	<p>Głównym celem Konkursu jest podniesienie efektywności i jakości systemu ochrony zdrowia poprzez wsparcie polskiego potencjału badawczo- rozwojowego w obszarze biomedycznym.</p> <p>Cel ten zostanie zrealizowany poprzez udzielenie wsparcia finansowego przedsiębiorcom i konsorcjom z obszaru biomedycznego w zakresie prowadzenia prac badawczo-rozwojowych w zakresie bezpieczeństwa lekowego, innowacyjnych terapii i leków przyszłości.</p> <p>Realizacja wspartych przedsięwzięć ma doprowadzić do zwiększenia liczby prac badawczo-rozwojowych w zakresie innowacyjnych terapii i leków przyszłości oraz bezpieczeństwa lekowego kraju, które w perspektywie długoterminowej mogą przyczynić się do ich zastosowania w systemie ochrony zdrowia i wzmocnienia bezpieczeństwa lekowego kraju. Wyniki prowadzonych badań przyczynią się do zwiększenia dostępności terapii dla pacjentów oraz wypracowania innowacyjnych rozwiązań, co będzie miało pozytywny wpływ na rozwój branży biomedycznej w Polsce i zwiększenie konkurencyjności polskich przedsiębiorstw. Długofalowe efekty Konkursu doprowadzą do zwiększenia liczby innowacyjnych rozwiązań</p>	<p>Kwota przeznaczona na Konkurs</p> <p>350 mln zł.</p> <p>Minimalna wartość dofinansowania jednego Przedsięwzięcia wynosi 2 mln zł, zaś maksymalna 12 mln zł.</p>
--	--	--	--	---

			farmaceutycznych i technologicznych na rynku biomedycznym, zwiększenia wydatków Przedsiębiorstw na badania przemysłowe i prace rozwojowe służące gospodarce oraz utrzymania miejsc pracy w obszarze badań i rozwoju w przedsiębiorstwach branży biomedycznej objętych wsparciem.	
<p>E2.1.3. Projekty intermodalne</p> <p>KPOD.09.09-IW.02-001/24</p> <p>https://www.cupt.gov.pl/konkurs/aktualnie-trwajace/e2-1-3-transport-intermodalny/</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/e213-projekty-intermodalne/</p>	<p>Od 16.05.2024 r. do 31.08.2024 r.</p> <p>Wniosek o objęcie przedsięwzięcia wsparciem wraz z załącznikami należy sporządzić i złożyć w aplikacji WOD2021.</p>	<p>O objęcie przedsięwzięcia wsparciem mogą się ubiegać:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przedsiębiorcy z państw członkowskich Unii Europejskiej, którzy wykonują lub zamierzają wykonywać na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność gospodarczą w zakresie transportu intermodalnego, w tym operatorzy terminali intermodalnych (forma prawna – kod 019, kod 023, kod 115, kod 116, kod 117, kod 118, kod 120, kod 121, kod 124); 2. podmioty zajmujące się udostępnianiem taboru kolejowego przeznaczonego do wykonywania transportu 	<p>Celem Konkursu jest wybór do objęcia wsparciem w ramach KPO przedsięwzięć dotyczących inwestycji w zakresie transportu intermodalnego, polegających na wsparciu 8 terminali intermodalnych oraz zakupie 200 sztuk taboru (dalej: limit lub wskaźniki).</p> <p>Realizowane działania będą skoncentrowane na terminalach drogowo-kolejowych zlokalizowanych na sieci TEN-T jak również na zakupach specjalistycznego taboru do przewozów intermodalnych. Pomoc może być udzielona na realizację przedsięwzięcia w zakresie transportu intermodalnego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obejmującego:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) budowę lub przebudowę infrastruktury terminali intermodalnych, w tym infrastruktury dedykowanej, w rozumieniu art. 2 pkt 33 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy 	<p>Kwota przeznaczona na objęcie przedsięwzięć wsparciem w ramach Konkursu dla Inwestycji E2.1.3 (alokacja) wynosi 781 598 808 zł.</p> <p>Maksymalny dopuszczalny poziom wsparcia przedsięwzięcia ze środków UE wynosi do 50 % wydatków kwalifikowalnych.</p>

		<p>intermodalnego (forma prawna – kod 019, kod 023, kod 115, kod 116, kod 117, kod 118, kod 120, kod 121, kod 124); 3. podmioty zarządzające infrastrukturą kolejową zapewniającą bezpośredni dostęp do terminali intermodalnych (forma prawna – kod 019, kod 023, kod 115, kod 116, kod 117, kod 118, kod 120, kod 121, kod 124).</p>	<p>za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.) w zakresie infrastruktury drogowej, bocznic kolejowych lub linii kolejowych, które służą połączeniu terminali intermodalnych z siecią drogową lub siecią kolejową;</p> <p>b) zakup lub modernizację urządzeń niezbędnych do obsługi terminali intermodalnych;</p> <p>c) zakup lub modernizację i wdrożenie systemów informatycznych niezbędnych do obsługi terminali intermodalnych oraz systemów telematycznych i satelitarnych związanych z transportem intermodalnym;</p> <p>d) zakup nowego lub użytkowanego i zmodernizowanego zeroemisyjnego taboru kolejowego służącego wyłącznie do wykonywania transportu intermodalnego – jeżeli przedsiębiorca nie jest podmiotem udostępniającym tabor kolejowy;</p> <p>e) zakup nowego zeroemisyjnego taboru kolejowego służącego wyłącznie do wykonywania transportu intermodalnego – jeżeli przedsiębiorca jest podmiotem udostępniającym tabor kolejowy;</p>	
--	--	---	--	--

			- dopuszcza się możliwość realizacji przedsięwzięć integrujących w sobie ww. typy przedsięwzięć.	
<p>B1.1.2. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych, część dotycząca budynków wielorodzinnych</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b112-wymiana-zrodel-ciepla-i-poprawa-efektywnosci-energetycznej-w-budynkach-mieszkalnych-czesc-dotyczaca-budynkow-wielorodzinnych/</p>	<p>Do 30.06.2026 r.</p> <p>Bank Gospodarstwa Krajowego Al. Jerozolimskie 7 00-955 Warszawa</p> <p>Tymczasowa siedziba: ul. Chmielna 73 (budynek VARSO 2) 00-801 Warszawa.</p>	<p>Grant termomodernizacyjny: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych.</p> <p>Grant MZG: Gminy lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, w których gmina albo gmina wraz z innymi gminami, powiatami lub Skarbem Państwa dysponują ponad 50 % głosów na zgromadzeniu wspólników lub na walnym zgromadzeniu.</p> <p>Grant OZE: Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych, w tym gminy.</p>	<p>Grant termomodernizacyjny: Wsparcie głębokich i kompleksowych termomodernizacji, w wyniku których istniejące budynki osiągną standard jak dla nowych budynków.</p> <p>Grant OZE: Zakup, montaż i budowa nowej instalacji odnawialnego źródła energii lub modernizacja instalacji odnawialnego źródła energii, w wyniku której zainstalowana moc instalacji wzrośnie o co najmniej 25%.</p> <p>Grant MZG: Poprawa stanu technicznego i efektywności energetycznej mieszkaniowego zasobu gminy.</p>	<p>Pula środków: 448 090 094 zł.</p> <p>Grant termomodernizacyjny: 10% kosztów przedsięwzięcia termomodernizacyjnego.</p> <p>Grant OZE: 50% kosztów przedsięwzięcia.</p> <p>Grant MZG: 30% kosztów przedsięwzięcia termomodernizacyjnego lub remontowego, jeżeli spełnione zostaną dodatkowe warunki.</p> <p>Poziom dofinansowania dotyczy wartości netto, bez VAT.</p>
<p>B1.1.4 Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej, Krajowy Plan Odbudowy</p>	<p>Do 31.03.2026 r.</p> <p>Dla prawidłowego złożenia wniosku obowiązkowe jest posiadanie konta w CST2021- dostępne pod</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, wnioskujące w imieniu instytucji kultury (bibliotek i domów kultury);</p>	<p>Wsparcie obejmuje przedsięwzięcia polegające na głębokiej, kompleksowej modernizacji energetycznej:</p> <p>- bibliotek położonych w miastach o liczbie mieszkańców od 100 do 200 tys. (Są to następujące miasta: Bielsko-Biała, Bytom, Chorzów, Dąbrowa</p>	<p>Maksymalna kwota wsparcia z planu rozwojowego na przedsięwzięcie wynosi 3 532 088,00 PLN.</p>

<p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b114-wzmocnienie-efektywnosci-energetycznej-obiektow-lokalnej-aktywnosci-spoecznej/</p>	<p>adresem https://wod.cst2021.gov.pl.</p>	<p>Biblioteki i domy kultury działające jako samorządowe instytucje kultury.</p>	<p>Górnicza, Elbląg, Gliwice, Gorzów Wielkopolski, Kielce, Koszalin, Olsztyn, Opole, Płock, Radom, Ruda Śląska, Rybnik, Rzeszów, Sosnowiec, Tarnów, Toruń, Wałbrzych, Włocławek, Zabrze, Zielona Góra)</p> <p>- domów kultury na terenie całego kraju.</p> <p>Zakres przedsięwzięcia głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej budynku musi wynikać z przeprowadzonego audytu energetycznego i prowadzić do redukcji zużycia energii pierwotnej co najmniej o 30%. Głęboka kompleksowa modernizacja energetyczna budynku obejmuje poniższe elementy, dopuszczone do finansowania w ramach wspartego przedsięwzięcia (jako wydatki kwalifikowalne):</p> <ul style="list-style-type: none"> a) ocieplenie przegród zewnętrznych obiektu, w tym ścian zewnętrznych, podłóg, dachów i stropodachów, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, b) wymiana oświetlenia na energooszczędne, c) przebudowa systemów grzewczych lub podłączenie bardziej efektywnego energetycznie i ekologicznie źródła ciepła, d) instalacja/przebudowa systemów chłodzących, w tym również z zastosowaniem OZE, 	
--	---	--	--	--

			<p>e) budowa i przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji,</p> <p>f) zastosowanie automatyki pogodowej,</p> <p>g) zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku,</p> <p>h) budowa lub przebudowa wewnętrznych instalacji odbiorczych oraz likwidacja dotychczasowych nieefektywnych źródeł ciepła,</p> <p>i) instalacja mikrogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne,</p> <p>j) instalacja OZE w modernizowanych energetycznie budynkach, jeśli to wynika z przeprowadzonego audytu energetycznego,</p> <p>k) instalacja indywidualnych liczników ciepła, chłodu oraz ciepłej wody użytkowej,</p> <p>l) modernizacja instalacji wewnętrznych ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,</p> <p>m) instalacja zaworów podpionowych i termostatów,</p> <p>n) tworzenie zielonych dachów.</p>	
<p>B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne budownictwo mieszkaniowe dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - drugi nabór, Krajowy Plan Odbudowy</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-</p>	<p>Do 30.09.2024 r.</p> <p>Wnioski należy składać w formacie PDF, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przez elektroniczną skrzynkę podawczą banku ePUAP/BGK/DFM.</p>	<p>Gminy, jednoosobowe spółki gminne powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, związki międzygminne, powiaty.</p>	<p><u>Gminy, jednoosobowe spółki gminne</u> - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę budynku, 	<p>Na finansowe wsparcie udzielane w ramach planu rozwojowego przeznaczają się kwotę 510 516 495,68 zł.</p>

<p>energooszczędne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-1/#Na%20co%20i%20kto%20mo%C5%BCe%20sk%C5%82ada%C4%87%20wnioski</p>			<ul style="list-style-type: none"> • remont lub przebudowę budynku niemieszkalnego, • zmianę sposobu użytkowania budynku, w wyniku których zostaną utworzone lokale mieszkalne stanowiące mieszkaniowy zasób gminy. <p><u>Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego</u> - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy).</p> <p><u>Gminy, związki międzygminne, powiaty</u> - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w art. 5a, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a).</p>	
--	--	--	--	--

			<p><u>Gminy, związki międzygminne</u> – na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz w art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. A ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę budynków, • remont lub przebudowę niezamieszkanego budynku (albo ich części) będących własnością spółki gminnej albo społecznej inicjatywy mieszkaniowej, której jedynym właścicielem jest gmina, w wyniku których zostaną utworzone lokale mieszkalne na wynajem inne niż mieszkaniowy zasób gminy. 	
<p>B3.4.1 Inwestycje na rzecz zielonej transformacji miast</p> <p>https://www.bgk.pl/krajowy-plan-odbudowy/pozyczka-wspierajaca-zielona-transformacje-miast/#c33424</p>	<p>Od 5.04.2024 r. Do 31.08.2026 r.</p> <p>Wnioski składane są w formie elektronicznej, w Regionach BGK, właściwych terytorialnie dla siedziby Inwestora na adresy e-mail Regionów BGK dostępne na Stronie internetowej, z zastrzeżeniem, że dokumentacja powinna być opatrzona</p>	<p>-jednostki samorządu terytorialnego (gminy, powiaty, województwa), -porozumienia międzygminne, stowarzyszenia gmin, powiatów oraz gmin i powiatów, -związki komunalne, -wspólnoty energetyczne (klastry energii, spółdzielnie energetyczne),</p>	<p>Cel inwestycji: Wsparcie zielonej i energetycznej transformacji poprzez zapewnienie środków na finansowanie określonych typów inwestycji wpływających na „zazielenienie” terenów miejskich, łagodzenie zmian klimatu i adaptację do nich, bardziej efektywne wykorzystanie zasobów, zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń, przeciwdziałanie utracie różnorodności biologicznej czy rewitalizację budynków i przestrzeni miejskich. Pożyczkę możesz przeznaczyć na:</p>	<p>Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast. Wysokość wniosku: od 2 do 500 mln zł. Oprocentowanie: nawet 0 proc. wraz z umorzeniem 5 proc. kwoty kapitału pożyczki. Karencja w spłacie: do 24 miesięcy od zakończenia realizacji projektu.</p>

	<p>kwalifikowanym podpisem elektronicznym.</p>	<p>-wspólnoty mieszkaniowe (WM), -spółdzielnie mieszkaniowe (SM), -Towarzystwa Budownictwa Społecznego (TBS), -Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe (SIM), -jednostki naukowo-badawcze, -instytucje kultury, -szkoły wyższe, -podmioty spoza administracji publicznej (m.in. organizacje społeczne, pozarządowe, gospodarcze), -państwowe osoby prawne, w tym jednostki od nich zależne, -podmioty z udziałem jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną, w tym spółki komunalne, -przedsiębiorcy prywatni realizujący inwestycję na podstawie umowy partnerstwa publiczno-prywatnego z mechanizmem wynagrodzenia opartym</p>	<ul style="list-style-type: none"> • zakup, wytworzenie, a także koszty montażu i uruchomienia nowych środków trwałych niezbędnych do realizacji projektu, • zakup robót i materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji projektu, • zakup wartości niematerialnych i prawnych włączonych do ewidencji wartości niematerialnych i prawnych Inwestora, • wydatki ponoszone na wykonane przez doradców zewnętrznych studia, ekspertyzy, koncepcje, projekty techniczne i audyty energetyczne niezbędne do realizacji projektu, • koszty nadzoru budowlanego, • działania na rzecz edukacji oraz budowania świadomości mieszkańców dotyczącej konieczności transformacji miast w kierunku neutralności klimatycznej w zakresie adaptacji do zmian klimatu, w tym tworzenia centrów edukacji i szkoleń w zakresie zielonej transformacji miast z wykorzystaniem zaawansowanych technologii – koszty te jednak nie mogą stanowić więcej niż 10% kosztów kwalifikowalnych netto projektu oraz nie mogą być wyższe niż 1 mln zł, 	
--	---	---	--	--

		na opłacie za dostępność (z zastrzeżeniem stosownej redukcji opłaty za dostępność po umorzeniu).	<ul style="list-style-type: none"> refinansowanie wydatków poniesionych po 1 lutego 2020 roku oraz w ramach realizacji projektu. 	
A1.3.1 Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego - wsparcie dla gmin, Krajowy Plan Odbudowy https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a131-wdrozenie-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego-wsparcie-dla-gmin/	Od 21.05.2024 do 30.06.2026 Wnioski należy składać za pośrednictwem systemu CST2021 w aplikacji WOD2021.	Urzędy gmin.	Inwestycja zakłada współfinansowanie: przyjęcia przez min. 80 % gmin planów ogólnych, gminnych programów rewitalizacji, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.	Pula środków: 871 290 000,00 zł.
A4.2.1. Wsparcie programów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach MALUCH+ (program Aktywny Maluch 2022-2029) https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a421-wsparcie-programow-dofinansowania-miejsc-opieki-nad-dziecmi-0-3-lat-zlobki-kluby-dzieciece-w-ramach-maluch-wznowienie-naboru-ciaglego/	Do 31.12.2025 r. Wniosek o dofinansowanie można złożyć tylko i wyłącznie w formie elektronicznej, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Rejestr Żłobków w przypadku gmin https://rejestrzlobko.w.mpips.gov.pl lub za pomocą Portalu Usługowo-Informacyjnego Emp@tia dla podmiotów innych niż gminy https://empatia.mpips.gov.pl/# .	-jst (jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. gmina, powiat, województwo), w których istnieje potrzeba rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, ze względu na niezaspokojone potrzeby społeczności lokalnych, -podmioty inne niż jst, tj.: osoby fizyczne, w tym pracodawcy oraz	W przypadku środków KPO: na tworzenie nowych miejsc opieki w ramach istniejącej instytucji opieki lub w nowoutworzonej instytucji opieki w dwóch formach instytucji opieki – żłobkach i klubach dziecięcych. Środki FERS mogą zostać przeznaczone na utworzenie nowych miejsc opieki w ramach istniejącej instytucji opieki lub w nowoutworzonej instytucji opieki, tj. w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna. W ramach środków FERS zapewnione będzie dofinansowanie do funkcjonowania przez 36 miesięcy miejsc utworzonych ze środków KPO i/lub FERS.	Budżet Programu na tworzenie i funkcjonowanie nowych miejsc opieki, po dokonanej rewizji KPO, wynosi 6 495 930,6 tys. zł (z czego przed rewizją KPO wynosił 5 466 776,4 tys. zł) ze środków europejskich oraz środków krajowych na współfinansowanie w ramach FERS. Dofinansowanie uzyskane w ramach programu może pokryć 100% kosztów / wydatków poniesionych na realizację inwestycji.

		<p>podmioty współpracujące z pracodawcami, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w tym uczelnie i współpracujące z nimi podmioty oraz pracodawcy i współpracujące z nimi podmioty, instytucje publiczne oraz współpracujące z nimi podmioty, prowadzące lub zamierzające prowadzić w latach 2022-2029 instytucje opieki dla dzieci w wieku do lat 3.</p>		
<p>Inwestycja A1.2.1 Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa – oferta dla przedsiębiorców</p> <p>https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-w-dywersyfikacje-dzialalnosci-sektora-horeca-oferta-dla-przedsiębiorcow</p>	<p>Do 3.10.2024 r.</p> <p>Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego Systemu Informatycznego (link) dostępnego na stronie internetowej PARP oraz stronach internetowych Operatorów regionalnych.</p>	<p>Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z sektora HoReCa, turystyka lub kultura, które w latach 2020 lub 2021 odnotowały spadek obrotów w wysokości co najmniej 30 % liczony rok do roku. Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku musi prowadzić działalność gospodarczą w sektorze HoReCa, turystyka lub kultura oraz potwierdzić,</p>	<p>Celem Inwestycji jest wsparcie przedsięwzięć MŚP mających na celu rozszerzenie lub zmianę profilu dotychczasowej działalności prowadzonej w sektorach: hotelarstwo, gastronomia (HoReCa), turystyka lub kultura, czyli w sektorach najbardziej dotkniętych pandemią COVID-19 w Polsce.</p> <p>Pomoc finansowa na realizację całego przedsięwzięcia w ramach Inwestycji stanowi wsparcie na pokrycie kosztów:</p>	<p>Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia MŚP wynosi 600 000,00 zł. Maksymalna kwota wsparcia na przedsięwzięcie MŚP wynosi 540 000,00 zł.</p>

		<p>że na dzień 31 grudnia 2019 lub najpóźniej od 20 marca 2020 r. prowadził działalność gospodarczą w sektorze (HoReCa), turystyka, kultura.</p>	<p>1. inwestycji w projektowanie i produkcję swoich towarów i usług, takich jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do wprowadzenia na rynek nowych produktów/usług, • roboty budowlane, w tym budowa nowych linii produkcyjnych, • inwestycje związane z zieloną transformacją, w szczególności zachęcające do zapobiegania powstawaniu odpadów, recyklingu/ponownego wykorzystania odpadów oraz wdrożenia rozwiązań w zakresie energii ze źródeł odnawialnych, • działania związane z wykorzystaniem technologii cyfrowych w związku z koniecznością dokonania zmian procesów, sposobu funkcjonowania przedsiębiorstwa lub wzmocnienia odporności na wypadek kolejnych kryzysów w sektorze, w którym prowadzona jest działalność oraz <p>2. podnoszenie kwalifikacji pracowników, w tym np. szkolenia związane z nabyciem nowych umiejętności lub przekwalifikowaniem pracowników, lub</p> <p>3. usługi rozwojowe na rzecz wspieranych MŚP, w tym np. opracowanie studium wykonalności, modelu biznesowego, opracowanie procedur technicznych.</p>	
--	--	--	--	--

<p>D3.1.1 Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, Krajowy Plan Odbudowy</p> <p>Numer naboru w CST2021: KPOD.07.07-IW.07-002/24</p> <p>https://www.abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/2678,Tworzenie-i-rozwoj-Centrow-Wsparcia-Badan-Klinicznych-w-ramach-Krajowego-Planu-O.html</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/d311-kompleksowy-rozwoj-badan-w-zakresie-nauk-medycznych-i-nauk-o-zdrowiu-1/</p>	<p>Do 30.09.2024 r. System teleinformatyczny CST2021.</p>	<p>Podmiot leczniczy w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 15.04. 2011 r. o działalności leczniczej utworzony przez: Skarb Państwa reprezentowany przez ministra/ centralny organ administracji rządowej/ wojewodę/ jst / uczelnie publiczną, - posiadający kontrakt z OW NFZ, udzielający świadczeń z zakresu leczenia szpitalnego, oraz prowadzący badania naukowe i prace rozwojowe w rozumieniu Ustawy o ABM. Uczelnia publiczna kształcąca na kierunku lekarskim albo uczelnia publiczna prowadząca działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Instytut badawczy, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 30.04. 2010 r. o instytutach badawczych, tj. instytut uczestniczący w systemie ochrony zdrowia,</p>	<p>Głównym celem konkursu jest stymulowanie wzrostu innowacyjności polskiego systemu ochrony zdrowia poprzez, m.in. stworzenie warunków dla zwiększenia liczby prowadzonych badań klinicznych oraz zwiększenie dostępu do badań nad innowacyjnymi technologiami medycznymi, w tym badań nad nowymi biomarkerami, wyrobami cyfrowymi, wyrobami do diagnostyki in vitro itp. Wnioskodawcy biorący udział w konkursie mogą uzyskać wsparcie w zakresie finansowania zatrudnienia kadry CWBK, adaptacji / modernizacji pomieszczeń / budynku, w którym znajdować się będzie CWBK oraz jego wyposażenia. Ponadto, ze środków przedsięwzięcia Wnioskodawca może zakupić systemy teleinformatyczne, jakościowe i inne wspierające zarządzanie badaniami klinicznymi w CWBK, a także zaplanować środki na szkolenia dla personelu CWBK oraz zespołów badawczych realizujących niekomercyjne badania kliniczne finansowane przez ABM oraz działania edukacyjno-promocyjno-informacyjne.</p>	<p>Do 100% kwoty wydatków kwalifikowalnych. Maksymalna wartość dofinansowania to 150 mln zł.</p>
--	--	--	--	--

		<p>stanowiący podmiot leczniczy w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o działalności leczniczej, posiadający kontrakt z OW NFZ;</p> <p>Międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych ustaw, działające na terytorium RP, o których mowa art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20.07. 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;</p> <p>Polska Akademia Nauk i instytuty naukowe PAN, działające na podstawie ustawy z dnia 3.04. 2010 r. o PAN;</p> <p>Inne niż ww. publiczne podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły, o których mowa art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 20.07 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;</p> <p>Centrum Medyczne Kształcenia</p>		
--	--	--	--	--

		<p>Podyplomowego, o którym mowa w ustawie z dnia 13.09. 2018 r. o Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego; Federacja podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;</p>		
<p>Rozwój sieci Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CWBK)</p> <p>https://www.gov.pl/web/zdrowie/rozwoj-sieci-centrow-wsparcia-badan-klinicznych-cwbk</p>	<p>Do 30.09.2024 r.</p> <p>System teleinformatyczny <u>CST2021</u>.</p>	<p>1. Publiczne zakłady opieki zdrowotnej: a. Podmiot leczniczy w rozumieniu art. 4 ust. z dnia 15.04. 2011 r. o działalności leczniczej utworzony przez: -Skarb Państwa reprezentowany przez ministra lub centralny organ administracji rządowej/ wojewodę/ -jednostkę samorządu terytorialnego lub -uczelnię publiczną - posiadający kontrakt z OW NFZ, udzielający świadczeń z zakresu leczenia szpitalnego, a</p>	<p>Głównym celem konkursu jest stymulowanie wzrostu innowacyjności polskiego systemu ochrony zdrowia poprzez, m.in. stworzenie warunków dla zwiększenia liczby prowadzonych badań klinicznych oraz zwiększenie dostępu do badań nad innowacyjnymi technologiami medycznymi, w tym badań nad nowymi biomarkerami, wyrobami cyfrowymi, wyrobami do diagnostyki in vitro itp. Wnioskodawcy biorący udział w konkursie mogą uzyskać wsparcie w zakresie finansowania zatrudnienia kadry CWBK, adaptacji / modernizacji pomieszczeń / budynku, w którym znajdować się będzie CWBK oraz jego wyposażenia. Ponadto, ze środków przedsięwzięcia Wnioskodawca może zakupić systemy teleinformatyczne,</p>	<p>Maksymalna wartość dofinansowania to 150 mln zł. Brak wkładu własnego. Brak jest limitu związanego z minimalną i maksymalną kwotą wartości projektu.</p>

		<p>także prowadzący badania naukowe i prace rozwojowe w rozumieniu Ustawy o ABM.</p> <p><i>Institucje nauki i edukacji,</i> tj.:</p> <p>2. <i>Uczelnie,</i> przez co rozumie się:</p> <p>-Uczelnię publiczną kształcącą na kierunku lekarskim albo uczelnię publiczną prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu.</p> <p>3. <i>Jednostki naukowe,</i> przez co rozumie się:</p> <p>-Instytut badawczy, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 30.04 2010 r. o instytutach badawczych, tj. instytut uczestniczący w systemie ochrony zdrowia, stanowiący podmiot leczniczy w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o działalności leczniczej, posiadający kontrakt z OW NFZ;</p> <p>-Międzynarodowe instytuty naukowe</p>	<p>jakościowe i inne wspierające zarządzanie badaniami klinicznymi w CWBK, a także zaplanować środki na szkolenia dla personelu CWBK oraz zespołów badawczych realizujących niekomercyjne badania kliniczne finansowane przez ABM oraz działania edukacyjno-promocyjno-informacyjne.</p>	
--	--	---	--	--

		<p>utworzone na podstawie odrębnych ustaw, działające na terytorium RP, o których mowa art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20.07. 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;</p> <p>-PAN i instytuty naukowe PAN, działające na podstawie ustawy z dnia 30.04.2010 r. o PAN;</p> <p>-Inne niż ww. publiczne podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły, o których mowa art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;</p> <p><i>4. Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki, przez co rozumie się:</i></p> <p>-Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego, o którym mowa w ustawie z dnia 13.09. 2018 r. o CM KP;</p>		
--	--	---	--	--

		-Federacja podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 5. Konsorcjum podmiotów wskazanych w pkt 1-4.		
<p>„Przeprowadzenie działań edukacyjnych, badawczo-rozwojowych oraz szkoleniowo-doradczych w obszarze zielonej i energetycznej transformacji” w ramach Inwestycji G1.1.4 KPO (wskaźnik G9G)</p> <p>https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/zmiany-z-dnia-20-sierpnia-2024-r-w-tresci-ogloszenia-o-konkursie-na-realizacje-zadania-publicznego-pn-przeprowadzenie-dzialan-edukacyjnych-badawczo-rozwojowych-oraz-szkoleniowo-doradczych-w-obszarze-zielonej-i-energetycznej-transformacji-w-ramach-inwestycji-g114-kpo-wskaznik-g9g</p>	<p>Do 20.09.2024 r.</p> <p>-osobiście w Kancelarii Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, (dalej „MFIPR”) przy ul. Wspólnej 2/4, 00-926 Warszawa.</p> <p>UWAGA: Kancelaria MFiPR pracuje w godz. 8:15 – 16:15 od poniedziałku do piątku;</p> <p>-za pośrednictwem elektronicznej platformy ePUAP na adres skrytki: /MIR/SkrytkaESP</p> <p>-za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub usług kurierskich do siedziby MFiPR przy ul. Wspólnej 2/4, 00-926 Warszawa.</p>	Organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.	<p>Tematyka działań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1)ustanawianie obszarów przyśpieszonego rozwoju OZE (o których mowa w Dyrektywie RED III), a po ustanowieniu tych obszarów – ich ramy prawne i obowiązujące na tych obszarach procedury wydawania pozwoleń na budowę i przyłączenie do sieci instalacji OZE; 2)rozwój społeczności energetycznych; 3)poprawa efektywności energetycznej i przyspieszone wycofywanie paliw kopalnych z ogrzewania domów; 4)walka z ubóstwem energetycznym; 5)promowanie mobilności zgodnej z zasadami zrównoważonego rozwoju; 6)rozwój umiejętności potrzebnych do transformacji ekologicznej; 7)stosowanie zasady DNSH w inwestycjach; 8)autokonsumpcja i rozwiązania w zakresie magazynowania energii. 	Budżet: 19 750 000,00 złotych netto.



Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
<p>Program „Posiłek w szkole i w domu” – moduł 3. Dofinansowanie stołówek i jadalni szkolnych</p> <p>Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Minister Edukacji Narodowej</p> <p>https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDe tails.xsp?id=WMP20230000881</p>	<p>Do 30.04 każdego roku realizacji programu.</p> <p>Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem wszystkie Województwa.</p>	<p>Organy, które prowadzą publiczne szkoły podstawowe będą mogły ubiegać się o dofinansowanie do organizacji pomieszczeń umożliwiających bezpieczne i higieniczne spożywanie posiłków przez uczniów w szkole. Wsparcie będą mogły otrzymać:</p> <ul style="list-style-type: none"> – publiczne szkoły podstawowe, w tym funkcjonujące w zespołach szkół, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych; – publiczne szkoły 	<p>Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach.</p> <p>Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Program ma charakter całoroczny.</p> <p>Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których</p>	<p>Maksymalna kwota wsparcia będzie wynosić:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 80 tys. zł – na doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni); doposażenie stołówek szkolnych, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione; stworzenie nowych stołówek szkolnych; – 25 tys. zł – na wsparcie w adaptacji i wyposażeniu pomieszczeń, które przeznaczone są do spożywania posiłków (jadalni).

		artystyczne, które realizują kształcenie ogólne w ramach szkoły podstawowej.	przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania.	
<p>Aktywna szkoła</p> <p>Ministerstwo Sportu i Turystyki (MSiT)</p> <p>https://www.aktynaszkoła.pl/</p>	<p>– nabór ciągły do wyczerpania dostępnych środków (komponenty I oraz II),</p> <p>– do 30 czerwca 2024 (komponent III).</p>	<p>Komponent I – Aktywny Weekend: organy prowadzące szkoły publiczne (OPS).</p> <p>– Komponent II – Aktywny Orlik: jednostki samorządu terytorialnego (JST) będące właścicielami samorządowych obiektów sportowych.</p> <p>– Komponent III – Aktywny do Kwadratu: szkoły.</p>	<p>W ramach programu realizowane są trzy zadania:</p> <p>– Komponent I – Aktywny Weekend przewidujący wspieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy (soboty i niedziele).</p> <p>– Komponent II – Aktywny Orlik: oferujący wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w tym szkolnych) obiektach sportowych.</p> <p>– Komponent III – Aktywny do Kwadratu: umożliwiający prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych.</p> <p>Cele:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stworzenie warunków do udostępnienia szkolnej infrastruktury sportowej. 2. Stworzenie warunków dla aktywizacji społeczności lokalnych. 3. Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie upowszechnienia aktywności fizycznej. 4. Upowszechnienie aktywności fizycznej wśród społeczeństwa, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 	<p>Budżet: 335.000.000 zł.</p>

<p>Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Nabór nr 1/2024/RFRD</p> <p>Wojewoda Kujawsko-Pomorski</p>	<p>Do 26.08.2024 r. Wnioski należy składać do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszcy.</p>	<p>Ustawowy zarządca drogi, o którym mowa w art.19 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.</p>	<p>Wnioski o dofinansowanie w ramach funduszu mogą dotyczyć budowy (rozbudowy), przebudowy lub remontów dróg powiatowych oraz dróg gminnych. W ramach naboru uprawniony wnioskodawca może złożyć nie więcej niż 2 wnioski o dofinansowanie.</p>	<p>Wysokość środków: 152 187 169,16 zł. Zadania gminne: 70 % środków dostępnych w konkursie; Zadania powiatowe: 30% środków dostępnych w konkursie;</p>
<p>„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” edycja 2025</p> <p>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p>	<p>Do 26.08.2024 r. Wojewodowie mają czas do 13 września na weryfikację wniosków i złożenie rekomendacji do MRPiPS. Generatora Funduszu Solidarnościowego dostępny jest na stronie https://bfs.mriips.gov.pl/.</p>	<p>JST (gminy i powiaty)</p>	<p>Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenckie mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować Cele szczegółowe Programu: 1) zrealizowanie usług asystencji osobistej dla nie mniej niż 20 000 osób z niepełnosprawnościami; 2) osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia będą stanowiły minimum 50% uczestników Programu. Osobami wymagającymi wysokiego poziomu wsparcia są: a) osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, b) osoby posiadające orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji</p>	<p>Budżet: 800 mln zł. W ramach Programu gmina/powiat może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100 proc. kosztów realizacji przez asystenta usługi asystencji osobistej</p>

			<p>zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,</p> <p>c) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,</p> <p>d) osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi.</p>	
<p>Projekt pt. „Premia społeczna”</p> <p>https://premiaspoleczna.pl/premia-spoleczna/</p>	<p>Do 26.08.2024 r.</p> <p>Nabór I: Od 06.2024 r. do 10.2024 r.</p> <p>Nabór II: Od 11.2024 r. do 10.2025 r.</p> <p>Wniosek złożony wyłącznie online poprzez generator wniosków na platformie www.premiaspoleczna.pl.</p>	<p>Jednostka samorządu terytorialnego znajdująca się na terytorium RP – gmina lub powiat;</p> <p>Podmiotem zlecającym realizację usługi społecznej może być także jednostka organizacyjna powiatu lub gminy;</p>	<p>Projekt pt. „Premia społeczna” jest pilotażowym przedsięwzięciem skierowanym do lokalnych samorządów, jednostek organizacyjnych im podległych oraz społeczności, w których buduje się zarówno świadomość, jak i potrzeba realizacji usług społecznych (US) wykonywanych przez podmioty ekonomii społecznej (PES);</p> <p>Celem głównym projektu grantowego jest zwiększenie popytu na US świadczone przez PES dla JST. Przyczyni się to do zwiększenia dostępu do wysokiej jakości US świadczonych przez PES w społeczności lokalnej oraz zachęci JST do zamawiania US w sektorze społecznym.</p>	<p>Wartość budżetu: 87 500 000,00 PLN.</p>

			Realizacja projektu ma prowadzić nie tylko do promowania zlecenia przez JST usług społecznych PES, ale także budowania potencjału PES w zakresie realizacji tych usług. Cel ten jest zgodny z założeniami projektu niekonkurencyjnego pt. „Premia społeczna” i będzie w konsekwencji przyczyniać się do osiągnięcia zakładanych wskaźników rezultatu i produktu określonych we wniosku o dofinansowanie projektu niekonkurencyjnego;	
<p>„Rozbudowa zbiorów muzealnych”</p> <p>Narodowy Instytut Muzeów</p> <p>https://nim.gov.pl/dzialalnosc/wsparcie-finansowe/rozbudowa-zbiorow-muzealnych</p>	<p>Do 31.08.2024 r.</p> <p>Wnioski należy składać za pośrednictwem systemu Witkac.</p>	<p>Wnioski mogą składać instytucje kultury będące muzeami, które dopełniły procedury uzgodnienia statutu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, z wyłączeniem muzeów prowadzonych oraz współprowadzonych przez resort kultury wpisanych do rejestru instytucji kultury.</p>	<p>Program na celu wsparcie finansowe muzeów w systematycznym powiększaniu i uzupełnianiu gromadzonych kolekcji muzealnych. W ramach programu możliwe jest uzyskanie dofinansowania na zakup różnorodnych obiektów (z wyjątkiem sztuki współczesnej) do 100% kosztów zadania.</p>	<p>Budżet programu wynosi 3,5 mln zł, zaś maksymalna kwota przyznanej dotacji – 500 tys. zł.</p>
<p>Konkurs dotacyjny nr 6/2024 – szkolenie sportowe dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w klubach sportowych*</p> <p>https://bip.kujawsko-pomorskie.pl/18255/900/ogloszenie-</p>	<p>Do 2.09.2024 r.</p> <p>Elektronicznie wraz z załącznikami określonymi w formularzu oferty za pomocą generatora ofert (Witkac.pl).</p>	<p>Kluby sportowe, które działają na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego i osiągają wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym.</p>	<p>Dotacja przeznaczona jest na sfinansowanie realizacji programów szkolenia sportowego (zwanym dalej „szkoleniami”) dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami trenujących w klubach sportowych (zwanym dalej „Klubami”), które działają na terenie</p>	<p>Budżet: 150 000,00 zł.</p> <p>Wkład własny 10%.</p>

naboru-ofert-w-konkursie-dotacyjnym-nr-62024-szkolenie-sportowe-dla-dzieci-i-mlodziezy-z-niepelnosprawnosciami-w-klubach-sportowych.html			<p>Województwa Kujawsko-Pomorskiego i osiągają wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym. Kategorie kosztów, na które może zostać przeznaczona dotacja obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wynagrodzenia (wraz z pochodnymi) trenerów, sędziów sportowych i innych osób zatrudnionych specjalnie na potrzeby przeprowadzenia szkolenia – do wysokości 60% dotacji, 2) wynajem sal/pomieszczeń i obiektów sportowych, 3) żywność, 4) zakwaterowanie, 5) transport, 6) wpisowe i koszty ubezpieczenia uczestników obozów i zawodów, 7) zakup sprzętu i wyposażenia sportowego – do wysokości 40% dotacji, o wartości jednostkowej poniżej 10 tys. zł. Cena jednostkowa zakupu sprzętu i wyposażenia nie może przekroczyć kwoty umożliwiającej dokonanie jednorazowego odpisu umorzeniowego, 8) koszty administracyjne – do wysokości 10% dotacji. 	
<p>Stypendium Sportowych Marzeń*</p> <p>Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej</p> <p>https://www.fundacjalotto.pl/stypendium-sportowych-marzen/</p>	<p>Od 1.07.2024 r. Do 9.09.2024 r.</p>	<p>Uczniowie szkół ponadpodstawowych, kontynuujących w roku szkolnym 2024/2025 naukę w klasie maturalnej oraz posiadający udokumentowane</p>	<p>Cel: wsparcie finansowe i rozwój edukacyjny młodych, uzdolnionych sportowców, a także przygotowanie ich do rozpoczęcia kariery w szeroko rozumianym otoczeniu świata sportu.</p>	<p>Budżet: 648.000 zł.</p> <p>Wysokość wsparcia: 100%, 21.600 zł płatne miesięcznie w wysokości 1.800 zł brutto.</p> <p>Stypendium będzie</p>

		osiągnięcia w uprawianej przez siebie dyscyplinie sportowej.		przyznane 30 uczestnikom Programu.
Sportowe Wakacje z Fundacją LOTTO* Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej https://www.fundacjalotto.pl/sportowe-wakacje-z-fundacja-lotto/	Do 15.09.2024 r. Wniosek dostępny na stronie https://www.fundacjalotto.pl/sportowe-wakacje-z-fundacja-lotto/	Organizacje pozarządowe powołane do realizacji w ramach swej podstawowej działalności statutowej zadań w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej, tj.: – związki stowarzyszeń, – stowarzyszenia, – fundacje.	Wsparcie można uzyskać na: Dofinansowanie kosztów niekomercyjnych obozów sportowych dla dzieci i młodzieży. Dofinansowanie może obejmować jedynie wydatki poniesione na uczestników obozu w kategoriach: - transport, - wyżywienie, - zakwaterowanie, - ubezpieczenie na czas obozu, - wynagrodzenie prowadzących zajęcia sportowe (tj. trenera lub instruktora), - wynajem obiektów sportowych, - działania kulturalne (tj. tylko i wyłącznie wycieczki polegające na: wyjściu do kina, teatru, muzeum, innej instytucji kultury, zwiedzaniu zabytków - dofinansowanie obejmuje koszty zakupu biletów wstępu oraz usług przewodnika).	Wysokość wsparcia: maks. 95%. Dofinansowanie na jednego uczestnika obozu: - maks. 100 zł / dzień i nie więcej niż 1.000 zł na cały okres trwania obozu.
„Dostępna przestrzeń publiczna” nabór drugi* Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/ogloszenie-o-drugim-naborze-wnioskow-w-ramach-	Od 29.07.2024 r. Do 16.09.2024 r. Wniosek można złożyć wyłącznie w formie elektronicznej poprzez udostępniony przez PFRON system – Generator Wniosków, dostępny pod adresem dpp.pfron.org.pl .	Organizacje pozarządowe w rozumieniu artykułu 3 ustęp 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które: 1. prowadzą placówkę służącą rehabilitacji społecznej lub	Nabór dotyczy wyłącznie Modułu E - likwidacja barier architektonicznych lub informacyjno-komunikacyjnych w placówkach służących rehabilitacji społecznej lub zawodowej, prowadzonych przez organizacje pozarządowe.	Maksymalna wysokość kwoty dofinansowania nie może być wyższa niż 550 000,00 zł. Dofinansowanie wynosi maksymalnie do 80% kosztów kwalifikowalnych. Beneficjent zobowiązany jest wnieść wkład własny w formie pieniężnej,

programu-dostepna-przestrzen-publiczna/		<p>zawodowej i posiadają prawo do dysponowania nieruchomością, w której prowadzona będzie placówka w okresie trwałości projektu (10 lat);</p> <p>2. realizują działania z zakresu rehabilitacji społecznej lub zawodowej w placówce co najmniej 5 lat, licząc wstecz od dnia złożenia wniosku;</p> <p>3. od 2021 roku spełniają definicję podmiotu publicznego, o którym mowa w artykule 3 punkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;</p> <p>4. zadeklarują posiadanie środków finansowych, które mogą zostać przeznaczone na co najmniej 20% wkładu własnego wraz ze</p>		<p>stanowiący co najmniej 20% wartości kosztów kwalifikowalnych.</p>
---	--	--	--	---

		wskazaniem źródła ich pochodzenia.		
<p>Konkurs Ofert „Strzelnica w powiecie 2024” nr 5/2024/CWCR</p> <p>Minister Obrony Narodowej</p> <p>https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2024-nr-52024cwcr</p>	<p>Do 17.09.2024 r.</p> <p>Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres: SzeF Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2024” NR 5/2024/CWCR.</p>	JST	<p>Dofinansowanie zadań związanych z budową strzelnic umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży, członków organizacji proobronnych i żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład tych Sił, zwanych dalej łącznie zadaniami. Celem konkursu jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> -rozbudowa infrastruktury strzelnic w Polsce, w tym budowa strzelnic będących poza zasobami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej SZRP, -umożliwienie prowadzenia szkolenia strzeleckiego dla uczniów szkół, które prowadzą działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa (klasy mundurowe), -aktywizacja organizacji pozarządowych zainteresowanych strzelectwem, -umożliwienie szkolenia strzeleckiego żołnierzy SZRP. 	<p>Wymagany jest obowiązkowy wkład finansowy jst w wysokości 20% całkowitego kosztu realizacji zadania. Realizowane zadanie może uzyskać dofinansowanie w zależności od wyboru oferenta konkretnego, jednego wariantu projektu strzelnicy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wariant I wersja podstawowa-dofinansowanie w kwocie do 3 000 000,00 zł; 2) wariant I wersja rozbudowana-dofinansowanie w kwocie do 4 000 000,00 zł; 3) wariant II wersja podstawowa-dofinansowanie w kwocie do 4 000 000,00 zł; 4) wariant II wersja rozbudowana-dofinansowanie w kwocie do 4 000 000,00 zł; 5) wariant III wersja podstawowa-dofinansowanie w kwocie

				<p>do 4 000 000,00 zł; 6) wariant III wersja rozbudowana- 5 000 000,00 zł; 7) wariant IV- do 5 000 000,00 zł; 8) wariant V wariant rozbudowany- 8 000 000,00 zł.</p>
<p>Konkurs Ofert „Strzelnica w powiecie 2024” nr 4/2024/CWCR</p> <p>Minister Obrony Narodowej</p> <p>https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2024-nr-42024cwcr</p>	<p>Do 17.09.2024 r. Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres: Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2024” NR 4/2024/CWCR.</p>	JST	<p>Dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem przez jednostki samorządu terytorialnego strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, zwanych dalej łącznie zadaniami.</p> <p>Celem konkursu jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> -rozbudowa infrastruktury strzelnic pneumatycznych w Polsce, -rozwijanie postaw osobowych, w tym proobronnych wśród młodzieży, kształtowanie ich kondycji fizycznej oraz przygotowanie do współzawodnictwa sportowego (strzeleckiego), 	<p>Wymagany jest obowiązkowy wkład finansowy jst w wysokości 20% całkowitego kosztu realizacji zadania. Realizowane zadanie może uzyskać dofinansowanie w kwocie do 300 000.00 zł.</p>

			-zwiększenie dostępu do szkoleń strzeleckich dla części społeczeństwa, realizującej działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa.	
<p>Konkurs Ofert „Strzelnica w powiecie 2024” nr 3/2024/CWCR</p> <p>Minister Obrony Narodowej</p> <p>https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2024-nr-32024cwcr</p>	<p>Do 17.09.2024 r.</p> <p>Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres: Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2024” NR 3/2024/CWCR.</p>	JST	Dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem przez jednostki samorządu terytorialnego strzelnic wirtualnych wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, zwanych dalej łącznie zadaniami.	Wymagany jest obowiązkowy wkład finansowy jst w wysokości 20% całkowitego kosztu realizacji zadania. Realizowane zadanie może uzyskać dofinansowanie w kwocie do 200 000.00 zł.
<p>Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży na 2024 r</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/program-dofinansowania-zadan-z-obszaru-wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-mlodziezy3</p>	<p>Do 30 września 2024 r.</p> <p>- w przypadku organizacji zawodów „Turnieju Nadziei Olimpijskich” w ramach Grupy Wyszehradzkiej oraz współzawodnictwa sportowego</p> <p>Wniosek należy złożyć w formie papierowej oraz elektronicznej</p>	<p>Wnioski na realizację zadań objętych Programem mogą składać:</p> <p>a) polskie związki sportowe, zwane dalej „pzs”;</p> <p>b) Polski Komitet Olimpijski, zwany dalej „PKOl”;</p> <p>c) stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym</p>	Celem Programu dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży w 2024 r. jest dofinansowanie szkolenia i udziału we współzawodnictwie zawodniczek i zawodników w sportach olimpijskich w młodzieżowych kategoriach wiekowych (młodzik, junior młodszy, junior, młodzieżowiec) w ramach kadry narodowej oraz publicznych i niepublicznych szkół mistrzostwa	Na realizację programu Minister w 2024 r. planuje przeznaczyć kwotę w wysokości 201 400 000,00 zł.

	(do DSW, na adres dsw@msit.gov.pl).	lub związki stowarzyszeń działające w obszarze kultury fizycznej, zwane dalej „stowarzyszeniami”.	sportowego, a także ośrodków szkolenia sportowego młodzieży polskich związków sportowych. Program stwarza zawodnikom możliwości na kontynuowanie kariery w reprezentacjach seniorskich oraz awans reprezentacji Polski w rankingach medalowych i punktacji w sportach objętych programem igrzysk olimpijskich. W ramach programu wydzielone są również zadania publiczne dotyczące wspierania udziału reprezentacji Polski w Akademickich Mistrzostwach Świata, Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich. Dofinansowaniu podlegają również działania polskich związków sportowych związane z organizacją i przeprowadzeniem w Polsce zawodów Turnieju Nadziei Olimpijskich w ramach Grupy Wyszehradzkiej.	
Generacja V4 Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki https://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/	Rejestracja projektów w systemie on-line My Visegrad: 31.10. 2024 r. Składanie pełnych formularzy wniosków: 15.11.2024 r.	Osoby prawne z Grupy V4 pracujące z młodzieżą, np.: szkoły, kluby pozalekcyjne, stowarzyszenia sportowe, młodzieżowe organizacje społeczeństwa obywatelskiego, itp. Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest zaangażowane co najmniej dwóch krajów	Krótkoterminowe wyjazdy młodzieży w wieku 12-30 lat. Każdy projekt musi obejmować mobilność młodych ludzi (12-30 lat), tj. wizyty transgraniczne i musi zapewnić przeprowadzenie co najmniej jednego wspólnego wydarzenia, w którym uczestniczą obie/wszystkie strony. Aby ubiegać się o grant należy wybrać jeden z następujących celów programu „Generacja V4” z sześciu obszarów tematycznych lub też stworzyć własny:	Wysokość wsparcia: 100%, maks. 10.000 euro.

		<p>z Grupy Wyszehradzkiej – V4 (Czechy, Węgry, Polska, Słowacja). Dodatkowo w przedsięwzięciu mogą uczestniczyć bezpośredni sąsiedzi dwóch krajów V4 (Austria, Niemcy i/lub Ukraina).</p>	<p>1. Zrównoważony rozwój i odporność: podnoszenie świadomości w zakresie zmian klimatycznych i zrównoważonego rozwoju oraz utraty bioróżnorodności; zwiększanie odporności na zmiany klimatu, wymiana know-how, projekty ekologiczne itp.</p> <p>2. Dziedzictwo i pamięć: wspólna historia i wspólna przyszłość.</p> <p>3. Zdrowie i aktywny styl życia: sport i inne aktywności sprzyjające aktywnemu trybowi życia, promocja zdrowej diety oraz zajęcia na rzecz dobrego samopoczucia oraz zdrowia fizycznego i psychicznego.</p> <p>4. Sztuka i kultura: wspólne tworzenie nowych spektakli, wymiana kulturalna w dziedzinie teatru, filmu, muzyki, literatury, tradycyjnego rzemiosła itp.</p> <p>5. Wartości demokratyczne i obywatelskie: wzmacnianie zainteresowania i udziału w procesach demokratycznych.</p> <p>6. Kompetencje praktyczne i przedsiębiorczość: wspieranie praktycznych wymian między szkołami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi oraz między szkołami a przedsiębiorstwami oraz umożliwianie krótkoterminowych staży i szkoleń przy jednoczesnym wspieraniu ducha przedsiębiorczości i doskonaleniu konkretnych umiejętności.</p>	
--	--	--	---	--

<p>Renowacja z gwarancją oszczędności EPC (Energy Performance Contract) Plus</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/renowacja-z-gwarancja-oszczednosci-epc-energy-performance-contract-plus-nabor-ii</p>	<p>Fiszki będą przyjmowane w terminie do 31 lipca 2024 r., natomiast wnioski o dotacje do 29 listopada 2024 r. lub do wyczerpania alokacji środków.</p> <p>Składanie fiszek i wniosków odbywa się za pomocą generatora wniosków o dofinansowanie: Generator wniosków o dofinansowanie ze środków krajowych: https://gwd.nfosigw.gov.pl (strona otworzy się w nowym oknie).</p>	<p>Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, jednostki samorządu terytorialnego oraz spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu terytorialnego posiadają 100% udziałów lub akcji i które powołane są do realizacji zadań własnych j.s.t. wskazanych w ustawach.</p>	<p>Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez zoptymalizowane inwestycje w poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej realizowane w oparciu o umowę o poprawę efektywności energetycznej (umowa EPC) między właścicielem budynku a przedsiębiorstwem usług energetycznych (ang. Energy Service Company (ESCO)).</p> <p>W ramach właściwej fazy wdrażania programu przewiduje się wsparcie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prac modernizacyjnych budynków mieszkalnych wielorodzinnych powyżej 7-miu lokali, umożliwiających zmniejszenie zużycia energii końcowej przynajmniej o 30% w stosunku do stanu istniejącego (przed modernizacją), przy czym zapotrzebowanie budynku na energię końcową na potrzeby ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody użytkowej (EKH+W) po modernizacji wyniesie nie więcej niż 85 kWh/(m²*rok). - prac modernizacyjnych budynków użyteczności publicznej, umożliwiających zmniejszenie zużycia energii końcowej przynajmniej o 30% w stosunku do stanu istniejącego (przed modernizacją), przy czym 	<p>Budżet II naboru na realizację celu programu z zakresu wskazanego w programie jako właściwa faza wdrażania programu wynosi do 107 717 131 zł. Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji, zgodnie z programem priorytetowym.</p>
--	--	--	---	--

			zapotrzebowanie budynku na energię końcową na potrzeby ogrzewania, wentylacji i ciepłej wody użytkowej (EKH+W) po modernizacji wyniesie nie więcej niż 75 kWh/(m2*rok), z wyłączeniem budynków opieki zdrowotnej, dla których zapotrzebowanie na EKH+W powinno wynosić nie więcej niż 225 kWh/(m2*rok).	
<p>Wsparcie statutowe dla kół gospodyń wiejskich na 2024 rok *</p> <p>Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa</p> <p>https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-dla-kgw-na-realizacje-celow-okreslonych-w-ustawie---nabor-2024</p>	<p>Do 30.09.2024 r.</p> <p>Formularz Wniosku o przyznanie pomocy zostanie udostępniony na stronie ARiMR.</p>	<p>Koła gospodyń wiejskich, które zostały wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich.</p>	<p>Pomoc będzie kontynuacją wsparcia finansowego udzielanego kołom wpisanym do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, które jest udzielane od 2018 r. i będzie przeznaczona na realizację zadań, o których mowa w art. 2 ust 3 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1179, z późn. zm.).</p>	<p>Maksymalny limit wydatków z budżetu państwa przeznaczonych na pomoc finansową dla kół gospodyń wiejskich w 2024 r. będzie wynosi 120 mln zł.</p>
<p>PROO – Priorytet 5. Wsparcie doraźne*</p> <p>Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (NIW-CRSO)</p> <p>https://niw.gov.pl/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-proo-5-2024</p>	<p>Do 30.11.2024 r.</p> <p>Wniosek należy złożyć wyłącznie za pomocą Generатора Wniosków, dostępnego pod adresem: https://generator.niw.gov.pl/.</p>	<p>1. Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 <u>UoDPPiW</u>, w tym w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> – stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe), – związki stowarzyszeń, – fundacje. <p>2. Jednostki terenowe organizacji pozarządowych posiadające osobowość</p>	<p>Pokrycie kosztów służących zaspokojeniu nagłych, nieprzewidzianych potrzeb jak również na pokrycie kosztów uczestnictwa w konkretnych wydarzeniach życia publicznego o charakterze ponadlokalnym.</p> <p>Dofinansowanie można uzyskać w ramach trzech ścieżek:</p> <p>1. Pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji, powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń,</p>	<p>Budżet naboru: 3.500.000 zł.</p>

		<p>prawną.</p> <p>3. Instytucje kościelne jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.</p> <p>4. Spółdzielnie socjalne.</p> <p>5. Koła Gospodyń Wiejskich.</p> <p>6. Spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy o sporcie.</p>	<p>mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŻNA.</p> <p>2. Pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia publicznego o charakterze ogólnopolskim, ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE.</p> <p>3. Pokrycie kosztów związanych z członkostwem w podmiotach zrzeczających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym (między innymi kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa w gremiach, posiedzeniach i innych wydarzeniach wynikających z członkostwa w organizacji) istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – CZŁONKOSTWO.</p>	
<p>„Strażacy w akcji”*</p> <p>Stowarzyszenie Dziennikarzy im. Władysława Reymonta</p>	<p>Do 31.10.2024 r.</p> <p>Prace konkursowe należy przesyłać na adres: 00-340 Warszawa, ul Oboźna 1 z dopiskiem „Konkurs – Strażacy w akcji” lub na adres e-mail:</p>	<p>Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i Ochotniczych Straży Pożarnych, znajdujących się na terenie całego kraju.</p>	<p>Cele konkursu to:</p> <p>1. Rozwijanie zainteresowania popularyzacją ochotniczego ruchu strażackiego.</p> <p>2. Popularyzacja wiedzy medialnej i samorządowej.</p> <p>3. Rozwijanie i promowanie uzdolnień</p>	<p>Laureaci trzech pierwszych miejsc w obu kategoriach otrzymają nagrody finansowe lub rzeczowe.</p>

https://zosprp.pl/2024/05/21/konkurs-strazacy-w-akcji-iii-edycja-ogloszony/	konkurs.strazacyw akcji@gmail.com.		artystycznych. 4. Motywowanie do rozwijania swoich pasji filmowych i literackich. 5. Kształtowanie wrażliwości estetycznej. 6. Zaangażowanie dzieci i młodzieży w propagowanie pozytywnego wzorca nowoczesnego wizerunku OSP. Konkurs obejmuje dwie kategorie prac : kategorię filmową oraz kategorię literacką. Każda OSP może zgłosić jedną pracę filmową i jedną pracę literacką. Prace powinny być wykonane samodzielnie, a zgłoszenie pracy musi wskazywać autora.	
<p>„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe” *</p> <p>PKP Polskie Linie Kolejowe S. A.</p> <p>https://www.plk-sa.pl/nabor-do-projektu-pn-poprawa-bezpieczenstwa-na-skrzyzowaniach-kolejowo-drogowych</p>	<p>Do 5.02.2024 r.</p> <p>Wnioskodawcy składają zgłoszenia Zadania w formie pisemnej na adres wskazany w zakładce Projektu na stronie www.plk-sa.pl.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego i zarządcy dróg, zainteresowane współfinansowaniem budowy skrzyżowania wielopoziomowego.</p>	<p>Dofinansowanie mogą otrzymać Zadania, które obejmują łącznie:</p> <p>a) likwidację przejazdu, bądź przejazdów kolejowo-drogowych w poziomie szyn i</p> <p>b) włączenie przez Wnioskodawcę nowo wybudowanego obiektu w lokalny układ komunikacyjny.</p>	<p>Środki na dofinansowanie Zadań zaplanowanych do realizacji w ramach Projektu wynoszą 861 000 000,00 zł , z czego 430 500 000,00 zł jest przeznaczony do rozdysponowania w ramach etapu I, natomiast 430 500 000,00 zł w ramach etapu II.</p>
<p>Nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Współfinansowanie programu LIFE Część 1) Wsparcie krajowe projektów LIFE w</p>	<p>Do 30.12.2025 r.</p> <p>jednak Wnioskodawcy, którzy chcieliby otrzymać deklarację</p>	<p>Zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej:</p> <p>a. osoby prawne,</p>	<p>Celem programu jest poprawa jakości środowiska, w tym środowiska naturalnego, przy wykorzystaniu przez</p>	<p>Dofinansowanie udzielane będzie w formie:</p> <p>a. Dotacji,</p>

<p>perspektywie finansowej 2021-2027” (nabór 2024)*</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/nfosigw/nabór-2024-podstawowy-uzupelniajacy-dotacja</p>	<p>współfinansowania NFOŚiGW przed terminem składania wniosków do Komisji Europejskiej - powinni złożyć wniosek nie później niż do 31 lipca 2024 r.</p> <p>Przygotowane wnioski należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”).</p>	<p>b. jednostki organizacyjne nie będące osobami prawnymi, którym odrębne przepisy przyznają zdolność prawną,</p> <p>c. państwowe lub samorządowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, niebędące państwowymi jednostkami budżetowymi,</p> <p>d. osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.</p>	<p>Polskę środków dostępnych w ramach Programu LIFE.</p> <p>Tematyka naboru pokrywa się tematyką projektów określonych w programie LIFE w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Podprogramie „Przyroda i różnorodność biologiczna” - Podprogramie „Gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia” - Podprogramie „Łagodzenie zmiany klimatu i przystosowanie się do niej” 	<p>b. Przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym.</p> <p>Wnioskodawcy mogą się ubiegać o dofinansowanie NFOŚiGW o intensywności do 30% kosztów kwalifikowanych projektu, a państwowe jednostki budżetowe nawet do 40%, bez limitu kwotowego, natomiast w przypadku wniosków pozostałych jednostek sektora finansów publicznych - do 35% kosztów kwalifikowanych.</p>
<p>Dostępny samorząd 2.0*</p> <p>https://www.gov.pl/web/mswia/projekt-dostepny-samorzad-21</p>	<p>Nabór zainteresowanych JST do uczestnictwa w Projekcie odbywać się będzie w 3 turach planowanych do przeprowadzenia na terenie wyodrębnionych geograficznie podobszarów Polski w okresie:</p>	<p>JST</p> <p>Dalsze informacje dotyczące dalszych szczegółów Projektu, w tym terminów, zasad, kryteriów naboru Zainteresowanych uczestnictwem w Projekcie będą</p>	<p>W Projekcie planowane jest wsparcie 240 jednostek samorządu terytorialnego (dalej: JST) w zakresie zwiększenia dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wsparcie będzie udzielane w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) szkoleń i doradztwa dla ok. 1 500 pracowników JST oraz b) udzielenia grantów w łącznej wysokości 72 mln zł. 	<p>Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi 100 859 705,63 zł. Średnia wartość dofinansowania przedsięwzięcia (wysokość grantu) w momencie składania przez grantobiorcę planu</p>

	<p>maj - czerwiec 2026 roku na terenie województw:</p> <p>a) pomorskiego; b) kujawsko-pomorskiego; c) warmińsko-mazurskiego; d) podlaskiego; e) mazowieckiego.</p>	<p>sukcesywnie udostępniane.</p>	<p>Cel projektu zostanie zrealizowany poprzez udzielenie uczestnikom wsparcia:</p> <p>a) o charakterze szkoleniowo-doradczym; b) w zakresie wdrożenia Standardów Dostępności w Samorządzie; c) o charakterze finansowym (grantu) na realizację wybranego przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym wyłonionego w trybie partycypacyjnym. Przedmiotem grantu będzie dofinansowanie dostosowania, w wymiarze architektonicznym, Informacyjno-komunikacyjnym oraz cyfrowym, do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wybranego:</p> <p>a) budynku bądź jego części lub b) przestrzeni / fragmentu przestrzeni pozostającej w gestii JST lub c) sposobu organizacji usługi publicznej świadczonej przez JST.</p>	<p>rzeczowo-finansowego wynosi 300 000,00 zł.</p>
<p>Nabór wniosków o dotacje na projekty, których tematem przewodnim jest geometria</p> <p>Fundacja mBanku</p> <p>https://www.mbank.pl/mfundacja/dotacje/</p>	<p>Wnioski o przyznanie dotacji rozpatrywane są przez cały rok, raz w miesiącu.</p> <p>6.03, 4.04, 8.05, 5.06, 3.07, 31.07, 28.08, 2.10.</p> <p>Wniosek z załącznikami należy przestać na adres fundacja@mbank.pl.</p>	<p>O dofinansowanie mogą występować:</p> <ul style="list-style-type: none"> • szkoły publiczne, • przedszkola publiczne, • biblioteki, • uczelnie wyższe, • organizacje pozarządowe działające dłużej 	<p>Wesprzemy pomysły, które udowodnią, że geometria jest ciekawa, inspirująca i że można jej uczyć inaczej niż tylko przy szkolnej tablicy. Mogą to być np. konkursy, specjalne lekcje, dodatkowe zajęcia, spotkania i warsztaty.</p> <p>Szczególnie zależy nam na projektach interdyscyplinarnych i takich, które pokażą praktyczną stronę geometrii, jej wszechobecność w naszym świecie.</p>	

		<p>niż 1 rok (zarejestrowane w KRS).</p> <p>Kto może uczestniczyć w dofinansowanych działaniach?</p> <p>Odbiorcami powinny być dzieci i młodzież szkolna (do końca edukacji w szkole średniej).</p> <p>W projektach mogą również uczestniczyć studenci, nauczyciele, rodzice i opiekunowie oraz społeczności lokalne.</p>		
<p>Program "Odpowiedzialni społecznie"</p> <p>Fundacja Totalizatora Sportowego</p> <p>https://www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-odpowiedzialni-spoecznie#cnt</p>	<p>Fundacja prowadzi nabór cały rok.</p> <p>Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line za pomocą poczty elektronicznej: fundacjats@fundacja.totalizator.pl.</p>	<p>Podmioty działające na rzecz dobra publicznego, niedziałające wyłącznie w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Mogą być nimi, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka</p>	<p>Do szczegółowych celów Programu przede wszystkim należy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) oferowanie opieki, pomocy społecznej oraz udzielanie wsparcia w Polsce i za granicą osobom poszkodowanym w wyniku działań wojennych; 2) wspieranie integracji społecznej, procesów adaptacyjnych oraz aktywizacji zawodowej w szczególności dla uchodźców dotkniętych konfliktem zbrojnym, w tym kształtowanie kompetencji wśród cudzoziemców, przydatnych do podjęcia i rozwoju kariery zawodowej w Polsce; 3) realizowanie działań na rzecz kształtowania dialogu międzykulturowego w Polsce; 4) przyczynienie się do utworzenia i rozwoju wspólnej przestrzeni 	<p>Dofinansowanie udzielane jest w formie darowizny pieniężnej.</p>

		oraz inne organizacje/institucje.	społecznej, która będzie stanowiła podstawę współpracy i wzajemnego wsparcia wśród różnokulturowej społeczności mieszkańców Polski; 5) poszukiwanie rozwiązań dotyczących aktualnie pojawiających się potrzeb związanych z napływającą do Polski falą uchodźczą; 6) wspieranie inicjatyw związanych z rozwojem wspólnot oraz społeczności lokalnych, w tym systemu integracji, opieki i pomocy społecznej; 7) reagowanie na bieżące potrzeby społeczeństwa poprzez: a) wspieranie mieszkańców Polski w aktualnych wyzwaniach społecznych, umożliwiających wprowadzanie korzystnych zmian z punktu widzenia interesu społecznego, b) realizację zadań na rzecz wzmocnienia solidarności społecznej, współpracy międzypokoleniowej, międzyśrodowiskowej, zmierzającej do podnoszenia poziomu aktywności obywatelskiej oraz związanego z tym rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; 8) przeciwdziałanie nierównościom społecznym, dyskryminacji, uprzedzeniom.	
Centra opiekuńczo-mieszkalne - edycja 2024 Minister Rodziny i Polityki Społecznej	W trybie ciągłym Moduł II Gmina/powiat składa do właściwego wojewody wnioski w wersji elektronicznej utworzony w Generatorze	Gminy i powiaty, które zorganizują usługi zamieszkiwania całodobowego lub dziennego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami z	MODUŁ II – Funkcjonowanie Centrum. W ramach tego modułu będą finansowane zadania polegające na: 1) utrzymaniu działalności Centrum, w tym m.in. zabezpieczeniu dostaw podstawowych mediów (energia elektryczna, ogrzewanie, woda, ścieki,	Budżet Programu będzie wynosił: w 2024 r. – 30 mln zł, w 2025 r. – 40 mln zł, w 2026 r. – 40 mln zł.

https://www.gov.pl/web/uw-opolski/centra-opiekunczo-mieszkalne--edycja-2024	<p>Funduszu Solidarnościowym dostępnym na stronie internetowej bfs.mrips.gov.pl.</p>	<p>orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. W celu utworzenia i funkcjonowania Centrum gminy i powiaty mogą zawierać między sobą porozumienia.</p>	<p>wywóz nieczystości etc.), opłacaniu podatków i opłat lokalnych, ubezpieczeniu budynku, zakupie usług, w tym wyżywienia dla mieszkańców Centrum, zakupie materiałów do pracy z mieszkańcami Centrum, przeprowadzaniu okresowych przeglądów, kontroli stanu oraz konserwacji urządzeń budowlanych i sprzętu wielokrotnego użytkowania, w tym sprzętu specjalistycznego; 2) ponoszeniu niezbędnych wydatków związanych z transportem mieszkańców Centrum; 3) pokrywaniu kosztów związanych z zatrudnieniem kadry Centrum oraz osób świadczących usługi w Centrum na rzecz mieszkańców Centrum, wg dokumentów kadrowo-płacowych.</p>	
<p>„Polska dziś i jutro” Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-quot-polska-dzis-i-jutro-quot#cnt</p>	<p>Fundacja prowadzi nabór wniosków przez cały rok. Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line za pomocą poczty elektronicznej: fundacjats@fundacja.totalizator.pl.</p>	<p>Udział w programie mogą wziąć: -podmioty działające na rzecz dobra publicznego, nie działające w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Są to, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby</p>	<p>Do głównych celów Programu należy kształtowanie i promowanie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz prowadzenie działalności wychowawczej, kulturalnej i edukacyjnej na rzecz dzieci i młodzieży, a także podejmowanie działań służących rozwojowi wspólnot i społeczności lokalnych, w szczególności poprzez: -promowanie polskiej kultury i historii – w tym wybranych zagadnień kulturowo-historycznych budujących wiedzę na temat Polski i Polaków;</p>	<p>Wysokość wsparcia: maks. 100%.</p>

		<p>sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, parafie, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, szpitale, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucji.</p>	<p>-propagowanie dziedzictwa narodowego z naciskiem na szczególnie, przełomowe, historyczne wydarzenia i znaczące postacie, które zostaną przedstawione w atrakcyjnej formie; -poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej – poprzez realizację zadań zarówno podtrzymujących tradycję narodową, jak i w sposób nieszablony, promujący i przedstawiający patriotyzm w ujęciu nowoczesnym i dynamicznym; -łączenie tradycji kulturowej i historycznej z nowoczesnością. Poszukiwanie możliwości kreacji nowych form wychowania patriotycznego; -ochrona narodowego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz wykorzystanie jego wartości w rozwoju zarówno lokalnych społeczności, jak i całego społeczeństwa; -podtrzymywanie pamięci o ważnych wydarzeniach w historii Polski, budowanie szacunku i współodpowiedzialności za polskie dziedzictwo narodowe, wzmacnianie świadomości w zakresie jego wartości, potrzeby pielęgnowania i podjęcia ochrony; -kształtowanie oraz promowanie postaw patriotycznych i świadomości, jak także budowanie własnej tożsamości narodowej i obywatelskiej.</p>	
--	--	---	--	--

<p>Program Grantów Fundacji LOTTO</p> <p>Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej</p> <p>https://www.fundacjalotto.pl/program-grantow/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>Warunkiem uzyskania wsparcia jest złożenie kompletnego i poprawnego pod względem merytorycznym wniosku na min. 60 dni przed rozpoczęciem realizacji projektu.</p>	<p>Instytucje non-profit:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stowarzyszenia, fundacje. 2. Szkoły, przedszkola. 3. Kluby sportowe. 4. Jednostki samorządu terytorialnego. 5. Domy kultury oraz inne instytucje kultury, biblioteki. 6. Szpitale. 7. Parafie. 8. Domy dziecka. 9. Inne organizacje/instytucje działające na rzecz dobra publicznego. 	<p>Na co można uzyskać wsparcie ?</p> <p>Inicjatywy organizacji non-profit zgodne z celami statutowymi Fundacji. Obszary działań, na które można uzyskać wsparcie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sport. 2. Kultura i tradycja, historia. 3. Edukacja. 4. Pomoc społeczna. 5. Aktywizacja społeczeństwa. 	<p>Wysokość wsparcia: 95%.</p>
<p>„Poznaj Polskę”</p> <p>Ministerstwo Edukacji i Nauki</p> <p>https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/kontynuacja-programu-poznaj-polske--od-1-marca-rusza-nabor-wnioskow</p>	<p>Od 6.03.2023 r w trybie ciągłym do wyczerpania środków finansowych</p> <p>Nauczyciel informuje dyrektora o chęci skorzystania z wycieczki w ramach programu „Poznaj Polskę”.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Dyrektor szkoły zgłasza takie zapotrzebowanie do organu prowadzącego na odpowiednim formularzu dostępnym na stronie Ministerstwa Edukacji i Nauki. 3. Organ prowadzący, 	<p>Uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych.</p>	<p>W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jednodniowe – do kwoty 5 tys. zł, • dwudniowe – do kwoty 10 tys. zł, • trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł, 	<p>Budżet : 100 mln zł.</p>

	korzystając z formularza dostępnego w Krajowym Systemie Danych Oświatowych, przekazuje wnioski do Ministerstwa Edukacji i Nauki.			
Edukacja Ekologiczna 2024 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-programy/1225-edukacja-ekologiczna-2024	Do 30.11.2024 r. Nabór ciągły na dofinansowanie zakupu nagród w konkursach ekologicznych.	1) jednostki samorządu terytorialnego, 2) organizacje pozarządowe, 3) podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie: - ekologii, ochrony środowiska i ochrony przyrody, - udzielania świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia i lecznictwa uzdrowiskowego, - oświaty, szkolnictwa wyższego i nauki, - kultury, pomocy społecznej, 4) jednostki budżetowe samorządu terytorialnego.	Podstawowym celem jest stworzenie zachęty udziału w konkursach podnoszących poziom wiedzy i świadomości ekologicznej społeczeństwa województwa kujawsko-pomorskiego, w szczególności dzieci i młodzieży.	Dofinansowanie obejmuje wyłącznie refundację kosztów zakupu nagród.
„Regionalny Fundusz Szkoleniowy II” Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://uslugirozwojowe.tarr.org.pl/dokumentacja-aplikacyjna	Od 05.2024 r. Do 06.2025 r. lub do wyczerpania alokacji przewidzianej w ramach naboru Nabór prowadzony będzie elektronicznie za pomocą	Podmioty (przedsiębiorstwa i inne podmioty będące pracodawcami), mające siedzibę lub jednostkę organizacyjną i prowadzące	Celem projektu jest wzmocnienie potencjału przedsiębiorców i innych pracodawców z województwa kujawsko-pomorskiego i ich pracowników, wzrost konkurencyjności podmiotów w regionie oraz poprawa stabilności zatrudnienia na lokalnym rynku pracy.	Wielkość środków: 10 750 000,00 zł. Poziom dofinansowania 70%.

	<p>Generatora wniosków dostępnego na stronie: www.uslugirozwojowe.tarr.org.pl.</p>	<p>działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.</p>		
<p>Zeroemisyjny transport Mój elektryk</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>https://www.gov.pl/web/elektromobilnosc/nabor-dla-przedsiębiorców-i-podmiotów-innych-niz-osoby-fizyczne</p>	<p>Do 30.09.2025 r. jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków alokacji.</p> <p>Przygotowane wnioski o dofinansowanie w formie dotacji należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) dostępny pod adresem https://gwd.nfosigw.gov.pl/.</p>	<p>Jednostki sektora finansów publicznych.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Instytuty badawcze. 3. Przedsiębiorcy. 4. Stowarzyszenia. 5. Fundacje. 6. Spółdzielnie. 7. Rolnicy indywidualni. 8. Kościoły i inne związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne. 9. Organizacje religijne, których sytuacja prawna jest uregulowana ustawami o stosunku państwa do kościołów i innych związków wyznaniowych, działające w obrębie tych kościołów i związków. 	<p>Na co można uzyskać wsparcie: Zakup nowego pojazdu kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e wykorzystujących do napędu wyłącznie energię elektryczną akumulowaną przez podłączenie do zewnętrznego źródła zasilania, lub energię elektryczną wytworzoną z wodoru w zainstalowanych w nich ogniwach paliwowych lub wyłącznie silnik, którego cykl pracy nie prowadzi do emisji gazów cieplarnianych lub innych substancji objętych systemem zarządzania emisjami gazów cieplarnianych, o którym mowa w <u>ustawie o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji</u>.</p> <p>Przez nowy pojazd zeroemisyjny należy rozumieć pojazd kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e, który jest fabrycznie nowy i nie był przed zakupem zarejestrowany lub pojazd, zakupiony i zarejestrowany przez dealera samochodowego, importera lub firmę leasingową, z przebiegiem kilometrowym nie wyższym niż 50 km.</p>	<p>Budżet naboru wynosi do 200.000.000 zł.</p> <p>Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji.</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii M1:</u> – dotacja w wysokości nie więcej niż 18.750 zł lub – dotacja w wysokości nie więcej niż 27.000 zł w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 15 tys. km.</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii N1:</u> – dotacja do 20% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 50.000 zł lub – dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 70.000 zł w przypadku deklaracji średniorocznego</p>

				<p>przebiegu powyżej 20 tys. km</p> <p><u>Wsparcie zakupu pojazdów kategorii L1e-L7e:</u></p> <p>– dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 4 000 zł.</p>
<p>EKO-KLIMAT– woda, powietrze, ziemia</p> <p>https://www.wfosigw.torun.pl/strona-412-eko_klimat_woda_powietrze_ziemia.html</p>	<p>Do 31.10.2027 r. lub do wyczerpania środków</p> <p>Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.</p>	<p>Beneficjenci:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby fizyczne, - osoby prawne, - jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 	<p>Rodzaje przedsięwzięć proekologicznych dofinansowywanych w ramach Programu:</p> <p>1.Transformacja energetyczna gospodarki</p> <p>1.1. Budowa/przebudowa oświetlenia zewnętrznego/wewnętrznego, z zastrzeżeniem wymogów:</p> <p>1.1.1.budowa - zasilanie wyłącznie ze źródeł oze przy minimalnym zużyciu energii elektrycznej 3 MWh/rok,</p> <p>1.1.2.przebudowa - zmniejszenie zużycia energii elektrycznej nie mniej niż 10 MWh/rok;</p> <p>1.2. Budowa/przebudowa sieci ciepłowniczej/źródła ciepłowniczego;</p> <p>1.3. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii i/lub magazynów energii elektrycznej;</p> <p>1.4. Budowa/przebudowa biogazowni;</p> <p>2. Poprawa jakości powietrza</p> <p>2.1. Poprawa efektywności energetycznej budynków z wyłączeniem wnioskodawców uprawnionych do uzyskania dofinansowania w ramach</p>	<p>Forma dofinansowania – pożyczka 100% kwoty dofinansowania</p> <p>Oprocentowanie wynosi 0,7 stopy redyskonta weksli lecz nie mniej niż 2,25 % w skali roku w wariantcie 1 i nie mniej niż 2% w skali roku w wariantcie 2.</p>

			<p>programu Czyste Powietrze;</p> <p>2.2. Zakup pojazdów elektrycznych oraz napędzanych gazem ziemnym (CNG/LNG), wodorem, których planowany minimalny przebieg roczny będzie wynosił 20 tys. km;</p> <p>2.3. Budowa/przebudowa sieci gazowych;</p> <p>2.4. Budowa stacji gazu ziemnego, stacji ładowania;</p> <p>2.5. Zakup zamiatarek z funkcją zbierania zanieczyszczeń, w tym pyłów;</p> <p>3. Przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowanie odpadami</p> <p>3.1. Budowa/przebudowa instalacji termicznego przekształcania odpadów;</p> <p>3.2. Budowa/rozbudowa systemów selektywnej zbiórki i transportu odpadów;</p> <p>3.3. Budowa/przebudowa instalacji recyklingu odpadów;</p> <p>4. Działania na rzecz ochrony przyrody</p> <p>4.1. Czynna ochrona przyrody w obszarach lub w odniesieniu do obiektów objętych prawnymi formami ochrony przyrody;</p> <p>5. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej</p> <p>5.1. Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków;</p>	
--	--	--	---	--

			<p>5.2. Budowa/przebudowa oczyszczalni ścieków;</p> <p>5.3. Budowa/przebudowa sieci kanalizacyjnych;</p> <p>5.4. Budowa/przebudowa przyłączy kanalizacyjnych;</p> <p>5.5. Budowa/przebudowa sieci kanalizacyjnych i wodociągowych realizowanych w ramach jednego zamierzenia inwestycyjnego;</p> <p>5.6. Zakup specjalistycznego sprzętu do utrzymania i konserwacji urządzeń kanalizacyjnych oraz pojazdów asenizacyjnych;</p> <p>6. Adaptacja do zmian klimatu</p> <p>6.1. Dofinansowanie działań obejmujących:</p> <p>6.1.1. realizację zielono-błękitnej infrastruktury na terenach zabudowanych,</p> <p>6.1.2. modernizację kanalizacji deszczowej, umożliwiające lokalną retencję, w tym budowę polderów zalewowych i systemów infiltracji wód deszczowych do gruntu,</p> <p>6.1.3. modernizację ujęć wód oraz stacji uzdatniania wody, spowodowane udokumentowanym zmniejszeniem wydajności ujęć;</p> <p>7. Pozostałe</p> <p>7.1. Doposażenie jednostek działających w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym;</p>	
--	--	--	---	--

<p>Program Priorytetowy Czyste Powietrze</p> <p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>http://czystepowietrze.gov.pl/</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>1. Wnioski należy składać do wfośigw obejmującego swoim działaniem teren województwa, w którym zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny.</p>	<p>Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.</p>	<p>Dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku.</p>	<p>Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania</p>
<p>Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej</p> <p>Narodowy Bank Polski</p> <p>https://nbp.pl/edukacja/dofinansowania-nbp/jak-ubiegac-sie-o-dofinansowanie-nbp-projektu-edukacyjnego/</p>	<p>Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP.</p> <p>Wnioskodawca wypełnia wniosek za pomocą generatora wniosków co najmniej 90 dni przed datą rozpoczęcia projektu. Jeden wnioskodawca może realizować jednocześnie cztery projekty edukacyjne.</p>	<p>O dofinansowanie ubiegać się mogą następujące podmioty prawa polskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> -osoby prawne, -inne jednostki organizacyjne, tj. szkoły, ośrodki kultury, biblioteki, centra aktywizacji / zawodowe, podmioty lokalne, dla których organami prowadzącymi są władze samorządowe. <p>O wsparcie finansowe nie mogą ubiegać się osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą.</p>	<p>Dofinansowywane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym takie jak: konkursy, olimpiady przedmiotowe, warsztaty, szkolenia, wykłady, konferencje, publikacje naukowe dystrybuowane nieodpłatnie.</p>	<p>Maksymalna wartość wnioskowanego dofinansowania na jeden projekt to 30 000 zł. Wymagany jest wkład własny wnioskodawcy, który nie ma określonej wartości minimalnej. Każdy projekt jest inny, więc również wkład własny powinien być przewidziany przez wnioskodawcę indywidualnie. W ramach wkładu własnego można częściowo ująć wycenioną kwotę wkładu rzeczowego.</p>
<p>Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy</p>	<p>Nabór ciągły</p> <p>Miejsce składania wniosków</p>	<p>Przedsiębiorcy.</p>	<p>Pożyczka inwestycyjna na zakup nieruchomości</p>	<p>Pożyczka przeznaczona jest dla mikro, małych i średnich firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie</p>

https://kfpf.org.pl/pozyczki-dla-twojej-firmy/	<p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy ul. Sienkiewicza 38, 87-100 Toruń.</p>			<p>województwa kujawsko-pomorskiego. W ramach pożyczki możliwe jest finansowane m.in. zakupu nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych – finansowanie maksymalnie do 80% ponoszonych wydatków. WYSOKOŚĆ POŻYCZKI do 1 mln zł Oprocentowanie 0,78%–1,18%, okres spłaty do 7 lat, do 5 lat w przypadku pożyczki do 500 tys. zł KONIECZNY WKŁAD WŁASNY POŻYCZKOBIORCY minimum 20% KARENCA W SPŁACIE RAT KAPITAŁOWYCH do 3 miesięcy.</p>
<p>Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego</p> <p>Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy</p> <p>https://kfpf.org.pl/oferta-finansowania/pozyczki-dla-podmiotow-ekonomii-spoecznej/</p>	<p>Nabór ciągły</p>	<p>Podmiot Ekonomii Społecznej do których zaliczone zostały: spółdzielnie socjalne, spółdzielnie pracy, spółdzielnie inwalidów i niewidomych, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty</p>	<p>Pożyczka może zostać udzielona na cele obrotowe, obrotowo-inwestycyjne albo inwestycyjne bezpośrednio związane z podejmowaniem, prowadzeniem i rozwijaniem działalności gospodarczej lub działalności statutowej Wnioskodawcy, a w szczególności na: a) nabycie środków trwałych,</p>	<p>Wartość Pożyczki PES wynosi do 200.000,00 zł (do 600 000 zł w przypadku, gdy celem finansowania jest zakup nieruchomości) Okres spłaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> do 3 lat (pożyczka obrotowa)

		wymienione w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571), które mają siedzibę, oddział lub filię na terenie województwa kujawsko – pomorskiego i prowadzą działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.	b) zakup nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych, c) budowę, przebudowę, adaptację lub modernizację środków trwałych, d) zakup wyposażenia, e) zakupy materiałów i surowców niezbędnych dla realizacji założonego przedsięwzięcia, f) zakup oprogramowania, g) pokrycie kosztów innych wydatków bezpośrednio związanych z prawidłową instalacją i uruchomieniem sprzętu, h) pokrycie kosztów bieżącej działalności PES.	<ul style="list-style-type: none"> • do 5 lat (pożyczka inwestycyjna) • do 7 lat (pożyczka na zakup nieruchomości) Brak prowizji.
--	--	--	--	---

Inowrocław, 22 sierpnia 2024 r.

***Nowe nabory konkursów**

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.